
opak • Wycofane 

tydzień z "Kontaktami" 
Ift+·"··masz bezpłatnie 

ndowe wydanie 
Rzeczpospol itej", 
agazyn . 

Plus Minus 
;zaeaóly na stronie nr 3 

-----



dedwabne: w ciszy znowu wypełza zło 
Modlący się w intencji ofiar 

mordu w Jedwabnem we 
wtorek, 10 lipca, w 77 roczni­
cę tragedii, z jednej strony wi­
dzieli transparenty z napisami: 
"Przepraszamy Europę i przy­
jaciół Żydów za antysemityzm 
i faszyzm ONR-owców i sekty 
PiS-owskiej", a z drugiej: "Pol­
ski 'haród nie przeprasza za nie­
mieckie zbrodnie", ,,0 tej zbrodni 
Niemców - nie Polaków - pamię­

tamy i wznowienia ekshuma­
cji żądamy". 

Modlitwie przewodniczył 

naczelny rabin Polski Micha­
el Schudrich. Obok niego stali 
przedstawiciele gminy wyzna­
niowej żydowskiej w Warsza­
wie, przedstawiciel prezydenta 
RP Andrzej Dudy Michał Ko­
larski, przedstawiciel Episkopa­
tu Polski o. Wiesław Dawidow­
ski, przewodniczący Sejmiku 
województwa podlaskiego Ja­
cek Piorunek, ks. Wojciech Le­
mański, wiceprezes IPN dr Ma­
teusz Szpytma. 

Pierwszy raz od 200 l ro­
ku rocznicowa uroczystość pa­
mięci pogromu Żydów 10 lipca 
1941 roku przebiegała w kontro­
wersji, wywołanej obecnością 
dwóch grup przyjezdnych, ma­
nifestujących odmienne nasta­
wienie i ocenę tej zbrodni. Jedne 
transparenty trzymali członko­
wie Komitetu Obrony Demokra­
cji, drugie Obozu Narodowo-Ra­
dykalnego. 

Ambasador Izraela w Polsce 
Anna Azari stwierdziła, że żydow­
ska kultura nie pozwala na naru­
szanie spokoju zmarłych i dlatego 
nie ma zgody na ponowną eks­
humację zbiorowej mogiły w Je­
dwabnem. 

Wojciech Kolarski z Kancelarii 
prezydenta RP podkreślił, że nie 

Naczelny rabin Polski Michael Schudrich i przedstawiciel Episkopatu 
Polski o. Wiesław Dawidowski 

Transparent ONR 
-=:;;:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::;;::- jest teraz miejsce i czas na rozmo-

wę o ekshumacji. Że jest tutaj, aby 

PANI SŁAWOMIRZE CIEŚLIK 
wyrazy żalu i współczucia 

z powodu śmierci 

MATKI 
składajq 

Przyjaciele z Wyższej Szkoły Agrobiznesu w Łomży 

oddać hołd niewinnie zamordo­
wanym obywatelom Rzeczypo­
spolitej. 

"Jako społeczność żydowska 
mieszkająca w Polsce stanowczo 
sprzeciwiamy się antysemickim 
wystąpieniom, publikacjom. Pa­
miętamy, że nienawiść, która za-
brała życie tych, których wspo­
minamy, też zaczęła się tylko od 
słów", mówił przewodniczący 

Zarządu Związku Gmin Wyzna· 
niowych Żydowskich w 
i przewodniczący Gminy Wyzna· 
niowej Żydowskiej w Warszawie 
Lesław Piszewski. 

Przedstawiciel Konferencji 
Episkopatu Polski w swoim wystą· 
pieniu przypomniał, że stanowi· 
sko Episkopatu jest niezmienne: 
to wezwanie do rachunku sumie· 
nia za zbrodnie i krzywdy wyrzą· 
dzone w czasie wojny, zgodnie 
z nauczaniem i stanowiskiem pa· 
pieża Jana Pawła II. 

Na uroczystościach nie było 
/ przedstawicieli gminy Jedwab· 

ne. Zapytany o powód nieobec· 
ności burmistrz Jedwabnego Mi· 
chał Chajewski odpowiedział, że 
Jedwabne organizuje własne ob· 
chody rocznicy w najbliższą nie· 
dzielę. W programie będzie mię· 
dzy innymi inscenizacja tego 
wydarzenia, opowiadająca O bo· 
haterstwie mieszkańców w obli· 
czu tej zbrodni. 

Po raz pierwszy od kilku lat 
w Jedwabnem nie było też przed· 
stawicieli rządu, co zostało odno· 
towane przez zagraniczne serwi· 
sy. r nic dziwnego, bo rząd Pi S, 
wypuszczając nowelizację ustawy 
o IPN, naraził się na krytykę ca· 
łego świata i oskarżenia, że pró· 
buje pisać na nowo historię Ho· 
lokaustu. _ 

Według ustaleń śledztwa Insty· 
tutu Pamięci Narodowej, 10 lipca 
1941 r. w Jedwabnem grupa pol· 
skiej ludności zamordowała co 

. najmniej 340 żydowskich sąsia· 
dów. Większość - ' kobiety, męż· 
czyźni i dzieci - została spalona 
żywcem w stodole. 

W ocenie IPN zbrodnia zoo 
stała dokonana z niemieckiej 
inspiracji (liczni przesłuchani 
świadkowie wskazali na przyby' 
łych w tym dniu do Jedwab~ego 
umundurowanych Niemców), 
ale - jak podawał Instytut w ko· 
munikacie o końcowych ustale· 
niach śledztwa, wydanym w lipcu 
2002 roku - jej wykonawcami by­
ło co najmniej 40 polskich miesz­
kańców Jedwabnego i okolic. 
Sledztwo IPN umorzył w 2003 r. 
Uzasadnił wówczas, że nie udało 
się znaleźć wystarczających do­
wodów na udział osób innych, 
niż osądzone za to już po II woj' 
nie światowej. 
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Idę do Jezusa, nie do salonu sprzedaży 
Szymon Hołownia: - To wspaniałe, że pre­
mier rządu, chrześcijanin jak ty i ja, cho­
dzi do kościoła. To jednak ciężka patologia, 
gdy premier - jako premier - w tym koście­
le przemawia. Premier, prezydent, mini­
ster, poseł, sprzedawca wycieczek, akwizy­
tor śmiejżelków. Morawiecki, Komorowski, 
ludowiec czy kukizowiec, nie ma znaczenia. 
Bo w polityce partyjnej - a taką mamy i ko­
chamy - polityk to zawsze sprzedawca. I w 
kościele nie głosi kerygmatu, a przemawia 
do elektoratu. Głosi nie Zmartwychwstałego, 
a swoją partię, jej ideologię i siebie. A ja idąc 
na Eucharystię, idę do Jezusa, nie do salonu 
sprzedaży, na partyjny event, na państwowe 
akademie. Świat nim nie jest (a szkoda), ale 
tu jest rezerwat Ewangelii. 

To zaskakujące, że w XXI wieku trze­
ba to jeszcze komuś tłumaczyć. Kościół ja­
ko taki próbuje się przed tym jakoś bronić 
(patrz instrukcja "Redemptionis Sacramen­
tum~ wyraźnie zabraniająca łączenia celebra­
cji Eucharystii ze "sprawami świeckimi"), ale 
widać niektórzy jego przedstawiciele nie mo­
gą się oprzeć przed myślą, że ołtarz to ich 
prywatne ranczo, na które mogą zaprosić bo­
haterów swoich ulubionych seńali, zrobić so­
bie z Eucharystii domówkę dla fanów. 

Idąc do kościoła - któregokolwiek, gdzie-

kolwiek - .nie chcę się zastanawiać, czy akurat 
dziś spotkam tam politycznego domokrążcę, 

wpadnę w pole rażenia nawiedzonego kibola 
(nawet jeśli ubrał sutannę). 

Nikt nie stawia granic tym profanacjom, 
biskup Dydycz dalej swawolnie wygaduje 
bzdury. Nikt nie rozumie, że tu nie chodzi 
o to, by komuś zabraniać wstępu do kościo­
ła, ale o to by nie zanieczyszczać Ewange­
lii naszymi politycznymi czy hobbystyczny­
mi partykularyzmami (jakiekolwiek są), bo 
jak się ją raz zanieczyści , jak się raz zdog­
matyzuje swoje własne fantazje (czy obse­
sje), to to - a nie Ewangelia - może kogoś 

odstraszyć od Jezusa. A to się nazywa zgor­
szenie, a za to Ewangelia proponuje kamień 
u szyi i etc. 

Nie dziwię się ludziom, którzy widząc ta­
kie herezje rezygnują z uczęszczania do ko­

' ścioła, ja nie rezygnuję, bo na szczęście znam 
w nim miejsca, w których serwowana jest 
czysta Ewangelia, dam sobie radę. Tylko lu­
dzi mi szkoda i Kościoła mi szkoda. Bo Ko­
ściół - tysięczny raz to piszę - który bierze 
ślub z jakąś partią zostaje wdową po następ­
nych wyborach (albo po jeszcze następnych, 
to nie ma znaczenia. Kościół, który dogmaty­
zuje czyjeś dziwne hobby to parodia Kościo­
ła. Tego ślubu nie braliście w moim imieniu. 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej "Rzeapospolitej", 
magazynu "Plus Minus", 

który kosztuje 4,90 zł! 

Otwórz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod 6AVW4T96ML i aytaj! 
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MYSL TYGO.DlllIA: 
Gdzie rządzi siła, tam bezsilne prawo 

Menader 

• 6 145 kandydatów zarejestrowało 
się na studia stacjonarne I stopnia 
oraz jednolite magisterskie na Uni­
wersytecie w Białymstoku. Niemal 
roo więcej, niż przed rokiem. Zapisy 
zakończyły się w piątek, 6 lipca. Mamy "własnego" niedźwiedzial 
• 15,5 mln zł unijnej dotacji do­
staną szpitale w Kolnie, Mońkach 
i Choroszczy oraz Białostockie 
Centrum Onkologii. Marszałek 
Jerzy Leszczyński poinformował 
o zwiększeniu pieniędzy na ochro­
nę zdrowia z planowanych 162 do 
188 mln zł. Szpital Ogólny w Kolnie 
zgłosił potrzeby na prawie 4 mln 
zł, otrzymał 2,3 mln zł. Wyremon­
towane zostaną oraz wyposażone 
w nowoczesny sprzęt oddział chi­
rurgii i sala pooperacyjna. 
• Nowy zakład w. Szczuczynie: 
działkę (1,28 ha) kupi w Szczuczy­
nie i wybuduje zakład producent 
przecierów owocowo-warzywnych 
spółka Malfeed. Będzie kosztował 
25 mln zł. Zatrudni 10 ludzi. 
• jadłodzielnia, czyli miejsce, gdzie 
można zostawić żywność, by mogli 
ją wykorzystać inni, otwarta została 
w Białymstoku. Miasto dało na to 
komunalny lokal w centrum (ul. 
Krakowska 1). Zamiast wyrzucać 
jedzenie, będzie można je przynieść, 
a ktoś na pewno z tego skorzysta. 
Czynna jest sześć dni w tygodniu. 
• Urodziny biskupa: ordynariusz 
łomżyński Janusz Stepnowski w śro­
dę, 11 lipca, skończył 60 lat. Urodził 
się w Ostrołęce. Biskupem łomżyń­
skim jest od 11 listopada 2011 roku. 
• Trzy listy (dwa maszynopisy 
z odręcznymi podpisami) Melchiora 
Wańkowicza oraz list Jerzego Godo­
rowskiego z Białegostoku do Wań­
ko~cza kupiła Książnica Podlaska 
im. Łukasza Górnickiego w Białym­
stoku. W korespondencji znajduje 
się m. in. krótka charakterystyka 
powojennej stolicy Podlaskiego. 

Kilka dni temu niedźwiedzia 
brunatnego widzieli funkcjona­
riusze Straży Granicznej koło 
przygranicznej Rudawki. W so­
botę, 7 lipca, zauważyli także je­
go ślady na polsko-białoruskim 
pasie granicznym. Podobne śla­
dy Białorusini dostrzegli na pa­
sie białorusko-litewskim. Polskim 
pogranicznikom udało się nawet 
zrobić zdjęcie niedźwiedzia, ale 
jest bardzo niewyraźne. To praw­
dziwa sensacja przyrodnicza, gdyż 
w Puszczy Augustowskiej niedź-

Wszyscy, którzy mają pytania 
i wątpliwości dotyczące szacowa­
nia szkód z powodu suszy, mo­
gą dzwonić na 85 74 39 672 od 
poniedziałku do piątku (8.00-
15.00). Na pytania odpowiadać 
będą pracownicy Urzędu Mar­
szałkowskiego Województwa 
Podlaskiego, Departamentu Rol­
nictwa i Obszarów Ryback!ch 
oraz przedstawiciele instytucji 
wojewódzkich. Jak podało Mi­
nisterstwo Rolnictwa, do poło-
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wiedź brunatny nie był widziany 
od 100 lat! Leśnicy mają nadzieję, 
że u nas zamieszka. Rzecznik pra­
sowy Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Białymstoku Jaro­
sław Krawczyk mówi, że niedźwie­
dzie nie stwarzają bezpośredniego 
zagrożenia dla ludzi, ale podczas 
wycieczek pieszych lub rowero­
wych po miejscowych lasach na­
leży zachować szczególną ostroż­

ność. Naprawdę groźny może być 

niedźwiedź ranny, wygłodzony lub 
sprowokówany przez człowieka. 

wy tygodnia w gminach zagro­
żonych suszą po~ołanych zostało 
l 359 komisji szacujących stra­
ty. Z ich danych wynika, że liczba 
poszkodowanych _ gospodarstw 
przekroczyła 42,5 tysiąca. Nato­
miast powierzchnia upraw do­
tkniętych klęską wynosi ponad 
781 tysięcy hektarów, z czego 
prawie 18 tys. hektarów doty­
czy powierzchni działek, na któ­
rych szkody wynoszą powyżej 
70 proc. 

Znaki czasu 
• "Dokonanie wyboru ławników 
przez jedno stronnictwo polityczne Wi 
obiektywnie naraża mnie na zarzut 
braku apolityczności': uzasadniła 

rezygnację z funkcji ławnika Sądu 
Najwyższego Małgorzata Kuśmier· 

czyk-Balcerek, jedna z 13 ławników 
wybranych przez Senat. 
• Setki czołgów, włączając w to się fi! 
przygotowywane dopiero do uno- i jakoś 
wocześnienia maszyny Leopard udało 

przejęte od Bundeswehry i od lat stwac1 
czekające na nowoczesną amunicję, Ostatr 
nadają się raczej do muzeum, pisze pisuję, 

"Rzeczpospolita". 
• 108 spółek ogłosiło w czerwcu 
upadłość lub rozpoczęło restruk­
turyzację_ To najwięcej we współ­
czesnej historii Polski. 
• 165 mln zł otrzymały z budżetu 
pań.stwa instytucje, związane z o. 
Tadeuszem Rydzykiem, głównie 

z Fundacją Lux Veritatis i Wyższą 
Szkołą Kultury Medialnej i Spo­
łecznej. 

• Największe pokłady wody mi­
neralnej w Europie,. a także praw­
dopodobnie na świecie posiada 
województwo małopolskie, ocenia 
prof_ Lucyna Rajchel, geolog z AGH 
w Krakowie_ 
. 7,2 mln zł otrzyma fundacja 
redaktora naczelnego "Gazety że 
Polskiej" Tomasza Sakiewicza Nie­
zależne Media na serwis Puszcza. 
tv (wystartował w maju tego roku) 
o Puszczy Białowieskiej. "Gazeta 
Polska" to pismo propagandowe 
PiS, znane z sensacji o "zamachu 
smoleńskim". 

• Ponad 587 tys_ wniosków o wy­
płatę 300 zł wyprawki na dziecko 
złożyli rodzice do l lipca, poin­
formowało Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej. Naj­
więcej takich wniosków złożono 
w województwach mazowieckim 
(90,7 tys_) i śląskim (92,3 tys_). 

• Zabiła nożem kuchennym 
partnera nauczycielka (44 lata) 
w Kędiierzynie-Koźlu, po czym 
zadzwoniła na policję i spokojnie 
czekała na jej przyjazd_ 
• Polskiego orła z godła użyli Bra­
zylijczycy, którzy wypuścili własną 
kryptowalutę· 

• Trwają poszukiwania potężnego 
i groźnego węża pytona tygrysiego, 
którego wylinkę znalezion9 nie­
dawno nad Wisłą w województwie 
mazowieckim_ Ostatnio był widzia­
ny w miejscowości Glinki. 
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Wiceminister dacek 
Bogucki odwalany 

lityczne Wiceminister rolnictwa i roz-
a zarzut wsi poseł Jacek Bogucki zo-
.sadniła w poniedziałek, 9 lipca, odwo-
ka Sądu ze stanowiska. W przeddzień 
uśmier- w czasie Dni Czyżewa, 
wników Dowi~~dział: "Przez 2,5 roku w Mi-

rii.łPT'.tw;e Rolnictwa zajmowałem 
~c w to się fmansami, rynkami rolnymi 
:lo uno- i jakością żywności. W tym czasie 
,eopard udało nam się otworzyć w 30 pań­
i od lat stwach rynki dla 84 produktów_ 
nunicję, Ostatni sukces, który sobie przy­
m, pisze pisuję, bo trzy razy byłem w Chi­

nach, żeby ten sukces osiągnąć, 
tyczy otwarcia chińskiego ryn­
dla polskiego drobiu_ W Pod­

kiem nie ma hodowców drobiu, 
ale są w kraju_ Trwają negocja­
ej! z Chinami w sprawie wołowi­
ny, naj trudniejsze rozmowy doty­

,łń~n;p CM wieprzowiny_ Poza otwarciem 
nku, cieszę się, że trochę pie-
iędzy trafiło do gminy Czyżew 

i przede wszystkim do rolników 

w Polsce. Zwiększyły się pieniądze 
na ubezpieczenia, mleczarstwo, za­
kup jałówek. Pracy dla polskiej wsi 
i rolnictwa, województwa podla­
skiego, nie zmienię_ Mam dla pań­
stwa ogromny szacunek i wdzięcz­
ność, bo państwo od 30 lat na 
mnie głosujecie, co jest ewene­
mentem w skali kraju_ Dziękuję 
za to co było do tej pory Lzapra­
szam do dalszej wspólnej pracy': 

Protest policjantów od 10 lipca 
W całej Polsce, także w woje­

ództwie podlaskim, od wtorku, 
10 lipca, protestują policjanci_ Pro­
teSt polega między innymi na tym, 

azety że policjanci znacznie częściej, niż 
Nie- dotychczas zamiast mandatów bę­

wydawać pouczenia. Doma­
roku) gają się podwyżek o 650 złotych 

bU;'''''''1 oraz powrotu do systemu eme­
alnego z 31 grudnia 2012 ro­

~UJ"""U kU (mogli przechodzić szybciej na 
emeryturę) i wypłacania pełnego 

agrodzenia za nadgodziny i za 

zwolnienia lekarskie w pierwszych 
30 dniach choroby_ 

W regionie do Związku Zawo­
dowego Policjantów należy więcej 
niż połowa policjantów_ Jak wyja­
śnia pierwszy zastępca przewodni­
czącego Zarządu Wojewódzkiego 
Związku Zawodowego Policjantów 
Województwa Podlaskiego podin­
spektor Wojciech Chociej to "for­
ma nacisku w negacjach z rządem': 
Wcześniej oflagowane zostały ko­
mendy, komisariaty i radiowozy_ 

Amerykanie się bratają 

Amerykańscy żołnierze z jednostki Civil Affairs (odpowiada za kon-
z ludnością cywilną) odwiedzili jednostkę Ochotniczej Straży Po­
w Boczkach Swidrowie (gm. Grajewo). W czasie spotkania Pola­

i Amerykanie przedstawili funkcjonowanie w swoich krajach straży 
rwi,l7ia-I I!ł>i;arnej Polacy zaprezentowali remizę oraz sprzęt ratowniczo-gaśni­

Na zakończenie zrobili sobie pamiątkowe zdjęcie. 

Lista wycofanych leków na nadciśnienie 

Główny Inspektor Farmaceu­
tyczny wycofał z obrotu następu­
jące leki przeciwko nadciśnieniu: 
Valtap HCT 160 mg + 25 mg, VaI­
tapHCT 160mg+ 12,5 mg, Valtap 
80 mg, Valtap 160 mg, Valorion 
80 mg, Valorion 160 mg, Ten­
sart HCT 160 mg + 25 mg, Ten­
sart HCT 160 mg + 12,5 mg, Ten­
sart 160 mg, Tensart 80 mg, lvisart 
80 mg, Ivisart 160 mg, Axudan 
HCT 320 mg + 25 mg, Axudan 
HCT 320 mg + 12,5 mg, Axudan 
HCT 160 mg + 25 mg, Axudan 
HCT 160 mg + 12,5 mg, Axudan 
HCT 80 mg + 12,5 mg, Axudan 
320 mg, Axudan 160 mg, Axudan 
80 mg, Awalone 160 mg, Awalo­
ne 80 mg, Valsotens 160 mg, VaI­
sotens HCT (Valsartanum + Hy­
drochlorothiazidum), 160 mg 
+ 12,5 mg, Vanatex HCT (Val­
sartanum + Hydrochlorothiazi­
dum), 160 mg + 25 mg, Vanatex 
HCT (Valsartanum + Hydrochlo­
rothiazidum), 160 mg + 12,5 mg, 
Vanatex HCT (Valsartanum + 
Hydrochlorothiazidum), 80 mg 
+ 12,5 mg, Vanatex 160mg, Va: 
natex 80mg, Avasart Plus (AmIo­
dipinum + Valsartanum), 10 mg 

,..,.,.~-- . 

+ 160 mg, Avasart Plus (Amlo­
dipinum + Valsartanum), 5 mg 
+ 160 mg, Avasart Plus (Amlo­
dipinum + Valsartanum), 5 mg + 
80 mg, Avasart 160 mg, Avasart 
80 mg, Co-Nortivan (Valsarta­
num + Hydrochlorothiazidum), 
160 mg + 25 mg, Co-Nortivan 
(Valsartanum + Hydrochlorothia­
zidum), 160 mg + 12,5 mg, Co­
-Nortivan (Valsartanum + Hy­
drochlorothiazidum), 80 mg + 
12,5 mg, Nortivan Neo 160mg, 
Nortivan Neo 80mg. 

Konsultant kra,owy w dziedzi­
nie kardiologii prof. dr hab_ med. 
Jarosław Kaźmierczak wyjaśnił, że 

w wypadku wstrzymania w obro­
cie lub wycofania z obrotu valsar­
tanu, pacjenci dotychczas leczeni 
produktami zawierającymi tę sub­
stancję czynną, powinni zgłosić 
się do swojego lekarza prowadzą­
cego (lekarza poz lub specjalisty)_ 

Część z tych leków jest dostęp­
nych bezpłatnie, w ramach pro­
gramu dla seniorów "leki 75 plus". 

Wycofane leki należy przestać 
stosować. Lekarz przepisze inne_ 
Zwrotu pieniędzy za tabletki nie 
zużyte nie będzie_ 

Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz wystąpią w niedzielę, 15 mar­
ca (godz. 19.00), w amfiteatrze w Augustowie_ Towarzyszyć im będzie 
Warsaw Opera)Quartet W stęp wolny. • 
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- ŁOMŻA --------__________________________________________________________________________ ~ 

Czy obecny prezydent Mariusz Chrzanowski, skreślony 
przez PiS, wystartuje z własnego komitetu wyborczego? 

Maciej Borysewicz został ogło­

szony przez szefa PO Grzegorza 
Schetynę i przewodniczącą No­
woczesnej Katarzynę Lubnauer 
kandydatem Koalicji Obywatel­
skiej na prezydenta Łomży. Bo­
rysewicz to prawnik, wieloletni 
przewodniczący, od kilkunastu lat 
radny Łomży. Pracuje w Ośrod­
ku Ruchu Drogowego w Łomży, 
jest nauczycielem akademickim 
w Państwowej Wyższej Szkole ln­
formatyki i Przedsiębiorczości 
w Łomży, doktorantem w Polskiej­
Akademii Nauk. Ma 39 lat. 

"Łomża potrzebuje- rozwoju, 
a nie stagnacji, w jakiej znajdu­
je się teraz. Wierzę, że można to 
zrobić wspólnymi siłami. Dlatego 
chcę łączyć, a nie dzielić, propo­
nuję współpracę wszystkim tym, 
którym zależy na rozwoju naszego 

REKlAMA 

miasta': mówił Maciej Borysewicz 
podczas konwencji samorządowej. 

Przedstawi! "trzy filary", na 
których opiera swój program wy­
borczy. Pierwszy, gospodarka i bu­
dżet, czyli między innymi ograni­
czanie zadłużania miasta, bo dziś 
na jednego mieszkańca Łomży 
przypada już 2 000 zł zadłużenia 
miasta. Drugi, to edukacja. Bo­
rysewicz zapowiedział fundowa­
nie stypendiÓW i organizowanie 
innej pomocy dla uczniów i stu­
dentów, którzy chcą się w Łom-

. ży uczyć i studiować. Trzecim fi-
1arem jest "szacunek do obywateli 
i do samego siebie". 

Grzegorz Schetyna popiera­
jąc kandydata mówił, że w prze­
ciwieństwie do obecnego, który 
zarządza przez konflikt, Boryse­
wicz gwarantuje, że można rzą-

REPORTAŻE ŚLUBNE 
TANIEJ NiŻ MYŚLISZ 
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dzić wspólnie i dla dobra miasta. 
Maciej Borysewicz jest dru­

gim oficjalnie ogłoszonym kan­
dydatem po Agnieszce Muzyk, 
niespodziewanie wskazanej przez 
PiSo Swojego kandydata chce wy­
stawić forum samorządowe pod 
roboczą nazwą "Przyjazna Łom­
ża". Może być nim radny Dariusz 
Domasiewicz lub Tadeusz Zarem­
ba, który mówi, że od kandydo­
wania się "nie uchyla': 

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
się, że do kandydowania przy­
mierza się obecny prezydent Ma­
riusz Chrzanowski. Musiałby to 
uczynić z własnego komitetu wy­
borczego, bo choć jest członkiem 
PiS, partia go skreśliła. Do kandy­
dowania namawiają go współpra­
cownicy, którzy z jego odejściem 
straciliby wszystko. 

Uratowali 
krowę 

Trzy zastępy stra­

żaków z użyciem wyciągarki sa· 
mochodowej ratowało krowę, która 

. ugrzęzła w rowie melioracyjnym 

w Niwkowie koło Wizny. Nie mo· 
gła wydostać się samodzielnie, bo 
ugrzęzła w mulistym dnie rowu, 

a brzegi rowu były bardzo wyso· 
kie. Strażacy obwiązali ją pasami 
i powoli wyciągarka wydobyła ją 

na brzeg całą i zdrową. 

Nową drogą 

do Drozdowa 
Droga z Kalinowa do Drozdo· 

wa będzie przebudowana. Powiat 

łomżyński uzyskał 1,5 mln zł do· 
finansowania rządowego. 

Pierwsze rondo 
wŚniadowie 

Na skrzyżowaniu ulic Łąkowej 
i Ogrodowej w Sniadowie powstaje 

pierwsze rondo w tej miejscowości 

Susza w gminie 
Łomża 

Ponad 250 wniosków w sprawie 

suszy złożyli rolnicy z gminy Łom· 

ża. Komisja do szacowania szkód 
przeprowadziła lustrację upraw 
i dokonała szacunków szkód. Teraz 

sporządzi zbiorcze zestawienie strat 
z gminy i przekaże komisji woje· 
wódzkiej. Zestawienie jest podstawą 

wystąpienia wojewody do ministra 

rolnictwa o uruchomienie preferen· 

cyjnych kredytów dla gospodarstw 

dotkniętych szuszą. 

Trzy siłownie 
Siłownie zewnętrzne powstaną 

w Sniadowie (ul. Kolejowa) oraz 

w Szczepankowie i UŚnikU. 

Zapisy 
na V Triatlon 

Ruszyły zapisy na V Triathlon 
MOSiR Łomża, który odbędzie się 

29 lipca W latach ubiegłych triatb· 

lon cieszył się dużym zainteresowa' 

niem mieszkańców województwa 
podlaskiego, warmińsko-mazur· 

skiego i mazowieckiego. Zapisai 
się można na stronie www.mosir. 

lomza.pl 



Jubilaci z prezydentem Mariuszem Chrzanowskim 

dak szybko lI1ijają ch1Nile ... 
21 par małżeńskich z Łom-

ży w niedzielę, 8 lipca, ob­
chodziło jubileusz długoletnie­
go wspólnego życia. 66 rocznicę 
małżeństwa świętowali Maria Mi­
chalina i Tadeusz Mieczkowscy. 
60 rocznicę ślubu Teresa Regi ­
na i Jan Chętnikowie oraz Janina 
i Ryszard Jan Strękowscy. Złoty ju­
bileusz obchodziło 18 małżeństw: 

Anna i Eugeniusz Archaccy, Ce­
lina i Piotr Edward Domalewscy, 
Krystyna i Edward Dudowie, Elż­
bieta i Aleksander Gryglikowie, 

arianna Regina i Eugeniusz Ho­
oszkowie, Anna i JózefJamioł­

kowscy, Janina i Kazimierz Jan­
kowscy, Genowefa i Jan Justowie, 
Zofia i Stanisław Eugeniusz Kali­
nowscy, Wiesława i Jerzy Henryk 
Karaszewscy, Helena i Jerzy Ob­
ryccy, Janina i Ryszard Piaściko­
wie, Celina i Ryszard Popławscy, 
Teresa i Józef Pruszkowie, Bożena 
i Andrzej Stokowi, Halina i Wło­
dzimierz Janusz Wawrzyniako­
wie, Hanna Maria i Jan Wądołow­
scy, Krystyna i Tadeusz Wilkowie. 

"Każdy jubileusz jest począt­
kiem czegoś nowego. W 1918 ro­
ku odradzało się państwo polskie, 
w 1418 roku nasza Łomża uzyskała 

miejskie, co dało możliwość 
'lIrclZ\\'oiu miasta, a także państwo, 

decydując się na zawarcie związku 
małżeńskiego 50 i więcej lat temu, 
daliście początek temu, czego dziś 
doświadczamy. Są z państwem Wa­
sze rodziny, dzieci, wnukowie, mo­
że i prawnukowie. To owoce Waszej 
miłości. przez tyle lat razem praco­
waliście, służyliście rodzinie, miastu 
i ojczyinie. Dziś mam okazję Wam 
za to podziękować': mówił do "jubi­
leuswwych małżeństw" prezydent 
Łomży Mariusz Chrzanowski. 

Uroczystość w ratuszu, w cza­
sie której prezydent wręczał Me­
dale za Długoletnie Pożycie Mał­
żeńskie, poprzedziła Msza Święta 
w Katedrze. Niezwykle wzruszają­

cym momentem było odnowienie 
przysięgi małżeńskiej, a w urzę­
dzie emocje wywołał Marsz Men­
delsona w wykonaniu zespołu 
Bioacoustic Michała Olchowika. 
Były gratulacje, kwiaty, szampan, 
płonący tort i wiązanka melodii. 

"To wszystko jest bardzo wzru­
szające. Przypominają się tamte 
chwile. W kościele i tutaj, wszyst­
ko tak pięknie zorganizowane", 
mówili wzruszeni Janina i Ry­
szard Piaścikowie. 

"Orkiestra gra melodie z na­
szych młodych lat Dziś jakby cof­
nął się czas", dzielili się wrażenia­
mi Krystyna i Tadeusz Wilkowie. 

'\.-. 
Maria Michalina i Tadeusz Mieczkowsccy (66 rocznica) 
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Na 450 lat Rajgrodu 
z okazji 450 lat nadania praw 

miejskich, obchodwnych 7 i 8 lipca, 
wielkie zainteresowanie wzbudzała 
wystawa ,,450 fotografii ąa 450-le­
cie nadania praw miejskich Rajgro­
dowi" u podnóża Góry Zamkowej. 
Chętnych niezapomnianych wi­
doków z tafli Jeziora Rajgrodzkie­
go na rejsy gondolą zapraszał Yacht 
ClultArcus. 

Pieniądze dla wsi 
Urząd Marszałkowski przezna­

czył 650 tys. zł na inwestycje w solec­
twach i małych wsiach z programu 
Odnowa Wsi Województwa Podla­
skiego. W Sojczynie (gm. Grajewo) 
pO'qstanie plac zabaw. Do świetli­
cy w Woźnejwsi (gm. Rajgród) w­
stanie kupione wyposażenie (sprzęt 
nagłaśniający, komplet naczyń sto­
łowych, 16 stołów, 100 krzeseł i wie­
szaki). W Słuczu (gm. Radziłów) sta­
nie nowa wiata przystankowa i park 
zyska nowe ogrodzenie. W remizie 
w Wąsoszu wstanie położona nowa 
glazura i terakota, wyremontowana 
świetlica i ogrodwny plac zabaw, na 
którym będą nowe huśtawki. 

Strażacki pokaz udzielania pierwszej pomocy 

Wakacje bez nudy 
Dziecięcy gwar rozbrzmiewa . 

w Starym Parku wSzczuczynie. 
Wakacje dla dzieci zorganizowało 
Centrum Kultury. Korzysta z nich 
około 70 dzieci. Kąpią się w kur­
tynie wodnej przygotowanej przez 
strażaków, malują ofoliowane drze­
wa i kostki chodnikowe, skaczą na 
trampolinach, jeżdżą samochodzi­
kami i rowerami, grają w siatkówkę. 

Robią to, na co mają ochotę. Zaba­
wy podpowiadają i nad bezpieczeń-

stwem dzieci czuwają pracownicy 
Biblioteki oraz studenci: Martyna 
Downar, Anna Kaczyńska, Pauli­
na Modzelewska, Diana Zielińska 
i Piotr Pieńczykowski. Studenci są 
mieszkańcami gminy, studiują na 
różnych uczelniach (w Białymsto­
ku, Olsztynie), zostali zatrudnieni 
na czas wakacji przez Urząd Miasta 
Będą z dziećmi pracować w Szezu­
czynie i w siedmiu świetlicach wiej­
skich w gminie. 

Zlot 
Przyjaciół 

II Zlot Przyjaciół 
Szczuczyna rozpocz­
nie się piknikiem pod kasztanami 
i koncertami orkiestry strażackiej 
oraz zespołu Szezuczyniacy się 
w piątek, 13 lipca (godz. 16.00) 
w Starym Parku w Szezuczynie 
W sobotnim programie: zwiedzanie 
klasztoru, wmurowanie "kapsuły 
czasu" z nazwiskami uczestników, 
konferencja poświęcona szczuczyń­
skim kryptom, panele dyskusyjne 
("Szezuczyn 2030~ "Perła baroku 
polskiego na Podlasiu~ "Zaułki 
Szezuczyna"), wieczorny bal. W nie­
dzielę Msza Swięta 

Remont muzycznej 
Rozpoczął się remont Szkoły 

Muzycznej w Grajewie, który kosz­
tować będzie 950 tys. zł i zakończy 
się w połowie września. 

Odjazdowa gmina 
Rajdowa 12 z Centrum Kultury 

w Szezuczynie opracowuje trasę 
rowerową w gminie oraz pracuje 
nad folderem, który będzie ją pro­
mował. Otwarcie 

- POWIAT KOLNEŃSIU ====---:--=-=============----:-------:---;:::=======;;;;;;;;;;;;;::; 
Minister na budowie 

"Wszystkim tym, którzy udają się na Pojezierze Mazurskie, przejeżdżają przez Kolno, będziemy gwaranto­
wali nowoczesną, bezpieczną drogę z ulóządzeniami sygnalizacyjnymi", mówił w ubiegłym tygodniu w Kolnie 
minister infrastruktury Andrzej Adamczyk, który wizytował budowę drogi krajowej nr 63. 

Ministrowi towarzyszył burmistrz Kolna Andrzej Duda i dyrektor białostockiego oddziału Generalnej Dy­
rekcji Dróg Krajowych i Autostrad Wojciech Borzuchowski. 

Przebudowa drogi przeuentrum Kolna (2,5 km), która obejmuje ulice Księcia Janusza i Wojska Polskiego, 
będzie kosztowała 27 mln zł i ma być ukończona do 30 września 2019 r .. Kolno czekało na to kilkadziesiąt lat. 

Na razie przejazd przez Kolno jest utrudniony objazdami. I tak od strony Łomży objazd prowadzi przez 
ulicę Kościelną i plac Wolności. Podróżujący od strony Stawisk mają objazd przez ulice Armii Krajowej i To­
warową. Na zdjęciu: centrum Kolna. 

• 

Przygniecio­
na konarem 

Smigłowcem lot­
niczego pogotowia 
ratunkowego zabrana wstała do 
szpitala w Białymstoku mieszkanka 
(44 lata) wsi Ciemianka (gm. Gra­
bowo) po tym, gdy uderzyła ją spa­
dająca gałąź drzewa. Z pierwszych 
informacji wnika, że do wypadku 
doszło przy wycince drzew na opał. 

Nowa droga 
w Obiedzinie 

Droga w Obiedzinie (gm. Kol­
no), na którą wójt j6zefWiśniewski 
otrzymał dotację z budżetu wo­
jewództwa podlaskiego, zostanie 
przebudowana do końca września. 

Muzyczne Barwy 
Na Festiwalu Muzyczne Barwy 

Podlasia w Czerwonem wystąpią 
zespoły z Grabowa, Szczuczyna, 
Filipowa, Litwy i Białorusi w nie­
dzielę, 15 lipca (godz. 12.00). 

Wystawa w Turośli 
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Kol-

Boża apteka 

Dzika róża 
Na dzikiej róży zaczynają czer­

wienieć owoce. Zbieramy je przed 
całkowitym dojrzeniem, gdy są 
jeszcze twarde. Owoce miękkie, 
przejrzałe lub przemrożone za­
wierają znacznie mniej witami­
ny C! Zbioru należy dokonywać 
w czasie suchej i słonecznej po­
gody, po obeschnięciu ich z rosy. 
,I jeszcze jedno: nie zbierać z krze­
lwów rosnących w mieście lub 
przy drogach, gdyż mogą zawie­
rać zawarte w spalinach szkodli -
we substancje. 

Dzika róża zawiera duże ilości 
witaminy C, ponad dwadzieścia 
razy więcej, niż cytryny i poma­
rańcze! Ponadto w IDO g owo­
ców jest 500 mg potasu, 50 mg 
sodu, 50 mg wapnia, 120 mg ma­
gnezu, 8 mg żelaza, 250 mg fos­
foru , 100 mg siarki, 8 mg chlo­
ru, ponadto zawiera cukry, kwas 
cytrynowy i jabłkowy, garbniki, 
czerwone barwniki oraz gliko­
zydy. Dlatego ma zastosowanie 
przy awitaminozie C, szkorbu­
cie, w schorzeniach przewodu 

okarmowego. Stosuje się ją mo­
czopędnie przy karnicy nerkowej, 
ęcherzowej i dnie oraz jako śro­

dek uspokajający przy bęzsenno­
ści i pobudliwości nerwowej. 

Z owocu róży można przyrzą­
dzić syrop lub konfiturę. Po wy­
płukaniu, usuwamy z owoców 
nasionka, zasypujemy cukrem 
i odstawiamy w ciemne i chłod­
ne miejsce, aż puszczą sok. Otrzy­
many syrop zlewamy i krótko go­
tujemy, następnie przelewamy do 

utelki z ciemnego szkła (wypa­
rzonej), zamykamy i przechowu­
jemy w ciemnym miejscu. Pozo­
stałości owoców w resztce syropu 
zalewamy bardzo małą ilością 
wody i przegotowujemy lub prze­
smażamy, uzyskując konfitury, 
które można dodawać do herbaty. 

Płatki kwiatu dzikiej róży moż­
na dodać do duszonego lub pie­
czonego mięsa, krótko przed 
końcem duszenia czy pieczenia. 
Danie z płatkami jest .nie tylko 
smaczne, ale wzbogacone w wita­
miny i sole mineralne. 

Płatków używać możemy tak­
że do kąpieli: 10 g (mogą być su­
szone), zalewamy litrem wrzątku 
i dolewamy do wody w wannie. 

I~I 

Uroczystość przed kapliczką z 1918 r. Fot. R. Swierżewski 

Za szczęśliwy 
powrót 

Kapliczka w Kamieńczyku-Ry­

ciorkach (gm. Boguty) jest jed­
nym z najstarszych zabytków wsi. 
Wybudowana została w 1918 ro­
ku przez braci Kacpra i Bolesła­

wa Moczulskich jako wotum za 
szczęśliwy powrót z wojny. 

Bracia Moczulscy byli miesz­
kańcami Kamieńczyka-Rycior­
kek, pochodzili z wielodzietnej 
rodziny szlacheckiej. 

Kacper wykształcenie zdobył 
w Kijowie, gdzie w 1907 roku ukoń­
czył Wydział Farmacji na Uniwer­
sytecie Św. Włodzimierza. Po wy­
buchu pierwszej wojny światowej 
wcielony został do wojska rosyjskie­
go, gdzie pełnił funkcję farmaceu­
ty we frontowej aptece. W czerwcu 
1917 roku wziął udział w Zjeździe 
WojskoWych Polaków w Piotro­
grodzie, na którym postanowiono 
uformować Korpus pod dowódz­
twem generała Józefa Dowbora­
Muśnickiego. Spełniły się marzenia 
Polaków i powstało własne wojsko 
polskie. Kacper służył w szeregach 
pierwszego Korpusu w randze po­
rucznika, po wielu krwawych wal­
kach z bolszewikami i demobilizacji 
Dowborczyków powrócił do kraju 
29 czerwca 1918 roku. 

30 czerwca 2018 roku, w rocz­
nicę 100 lat szczęśliwego powro­
tu braci do rodzinnej wsi, rodzina 
Moczulskich z Kamieńczyka-Ry­
ciorker zorganizowała uroczy­
stość rodzinno-sąsiedzką przy 
kaplicy. Zjechała rodzina z całe­
go kraju, przybyli mieszkańcy wsi 
Kamieńczyk. Było to podzięko­
wanie za Boże błogosławieństwo 

dla rodziny, sąsiadów i szczęśliwy 
powrót braci Kacpra i Bolesława 
oraz uczczenie rocznicy 100 lat 
odzyskania niepodległości przez 
Polskę. Modlitwę przy kaplicy 
sprawował ksiądz Mieczysław Lu­
biejewski. Następnie odprawiona 
została msza święta w kościele pa­
rafialnym w Bogutach-Piankach, 
którą sprawował ks. prof. Stani­
sław Biały (pochodzący z rodziny 
Moczulskich), przy współudziale 
ks. Mieczysława Lubiejewskiego 
i ks. Józefa Gwardiaka. Rodzinne 
rozmowy i wspomnienia toczyły 
się w czasie poczęstunku w Gmin­
nym Ośrodku Kultury i Sportu. 

Roman Świerżewski 
Boguty 

Premia 
za pracownika 
Skłepy Biedronki w Łomży (w 

innych miastach także) oferu-

ją swoim pracownikom l 000 zł 
premii za "przyprowadzenie" do 
pracy nowego pracownika, który 
zostanie. Podobne bonus)' stosu­
ją już niektóre z łomżyńskich za­
kładów. 

W Polsce nie ma.ludzi do pra­
cy w gospodarstwach, sklepach, 
na budowach. Większość rodzi ­
ców z trójką dzieci żadnej pracy 
nie szuka. Dostają pieniądze na 
dzieci, bez dodatkowego wysiłku. 

Za darowaną kasę da się przeżyć . 

Jeszcze kilka lat temu o jedno 
miejsce pracy ubiegało się kil­
ku pracowników. Dziś na jed­
nego pracownika czeka kilka 

'ofert. Młodzi wyjeżdżają z kraju 
do lepiej płatnej pracy. A w Pol­
sce trwa polowanie na pracow­
nika. Czym to się skończy? Ni­
czym dobrym. 

Andrzej Wróblewski 
Łomża 

Karol Okrasa przygotowywał dania z wykorzystaniem miodu w Skan­
senie Kurpiowskim w Nowogrodzie. Program na antenie TVP będzie 
emitowany jesienią. 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECK~I -=============::::;;--==::-:;:;:::;:;:==-=-=-=====-_______ _ 
nizacji Wojskowej oraz tworzącego 

Zajazd lN CiechanolNcu 

się Wojska Polskiego. Sytuacja taka 
trwała do 19 lutego 1919 roku, kiedy 
Białystok został oficjalnie przekaza­
ny państwu polskiemu. Mieszkańcy 
Ciechanowca i jego okolic angażo­

wali się w działaniach niepodległo­
ściowych. W pałacu, który obecnie 
jest siedzibą Muzeum Rolnictwa, 
funkcjonował teatr amatorski, bę­

dący przykrywką dla działalno­

ści konspiratorskiej. Tutaj również 
utworzono oddział kawalerii, który 
wszedł w skład 10 Pułku Ułanów Li­
tewskich, peowiacy z terenu powia­
tu wysokomazowieckiego czynnie 
uczestniczyli w rozbrajaniu oddzia­
łów niemieckich~ napisali organi -
zatorzy. Kulminacyjnym punktem 
imprezy będzie rekonstrukcja bi­
twy, w której weźmie udział oko-

Na X Zajazd Wysokomazo- "Na pogranicznych terenach ło 100 rekonstruktorów. W pro-
wiecki zapraszają w niedzielę, Podlasia i Mazowsza w tym rów- gramie ponadto: pokazy musztry, 

leniądze 

dla 
szpitala 

3,4 mln zł otrzyma Szpital 
Ogólny w Wysokiem Mazowiec­
kiem na doposażenie w niezbędny 
sprzęt oddziałów wewnętrznego 

i chirurgiczno-ortopedycznego, 
zdecydował Zarząd Województwa 
Podlaskiego. Za dotację zostanie 
także wykonany remont zakła­
du rehabilitacji, w którym będzie 
utworzony dzienny ośrodek re­
habilitacji. 

Remont świetlicy 
w Rzymie 

Swietlica we wsi Mystki-Rzym 
wstanie wyremontowana za przy­
znaną dotację przez Zarząd Woje­
wództwa Podlaskiego. 

15 lipca, Muzeum Rolnictwa im. nież w Ciechanowcu proces wy- prezentacja uzbrojenia, wyposaże-

ks. Krzysztofa Kluka w Ciecha- bijania się na niepodległość nie nia i umundurowania, pokaz tań- Naprawa roweru 
nowcu, Towarzystwo Naukowe był łatwy. Jesienią 1918 roku na ców i mody z epoki, koncert pieśni za darmo 
Societas Scientiarum Klukoviana naszych terenach w dalszym cią- patriotycznych, pokaz kawaleryjski, 

Samoobsługowa stacja naprawy 
et Jablonovianae i Zarząd Powia- gu stacjonowały oddziały armii charakteryzacja na marszałka Józefa rowerów, w której za darmo moi-
tu Wysokomazowieckiego. Zajazd niemieckiej, co było przyczy- Piłsudskiego oraz występ cyrku re- na skorzystać z pompki i zestawu 
poświęcony będzie setnej roczni- ną licznych potyczek między ni- tro i teatru "Parabuch" z Warszawy narzędzi, jest już w Brzóskach 
cy odzyskania niepodległości. mi, a żołnierzami Polskiej Orga- (sztuka "Pan Jowialski"). Brzezińskich. 

- POWIAT lAMBROWSKI ------------------------------~=========== 

Finanse gmin 
Gmina Kołaki Kościelne z dłu­

giem na koniec 2017 roku wynoszą­

cym 2 mln 171 tys. zł (w przelicze­
niu na mieszkańca wynosi 900 zł), 
jest najbardziej zadłużoną gminą 
w powiecie zambrowskirn, wyni­
ka z danych Ministerstwa Finan­
sów. Zadłużona na l mln złotych 
(na jednego mieszkańca wypada 
ok. 200 zł) jest także gmina Szumo­
wo. Miasto Zambrów oraz gminy 
Zambrów i Rutki nie mają długów. 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Skarżynie Starym (gm. Zambrów) 
powstała w 1928 roku z inicjatywy 
mieszkańców wsi. Jej pierwszym 
naczelnikiem był Marian Skarżyń­
ski. Strażacy mieli ręczną pom­
pę i beczkowóz. Do pożaru jeździ­

li konnymi wozami. Przed wojną 
zbudowali remizę, która po wojnie 
została zaadoptowana na kaplicę. 

W czasie jubileuszowych uro­
czystości, które odbyły się w so­
botę, 7 lipca, Stanisław Skarzyń­

ski został uhonorowany złotym 
medalem "Za zasługi dla Pożar­
nictwa". Srebrny medal "Za za-
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sługi dla Pożarnictwa" otrzymali: 
Daniel Brajczewski, Marek Fasz­
czewski i Michał Skarzyński, brą­
zowy medal "Za zasługi dla Pożar­
nictwa": Grzegorz Gosk, Szymon 
Krajewski, Piotr Skarzyński i Woj­
ciech Skarzyński. Brązową odzna­
kę honorową "Podlaski Krzyż Flo­
riański" wręczono Franciszkowi 
Ilczukowi. Brązowy medal "Za za­
sługi dla pożarnictwa powiatu za­
mbrowskiego" otrzymali: Krzysz­
tof Koliński, Mateusz Krajewski, 
Bartosz Mioduszewski, Grzegorz 
Skarzyński, Miłosz Skarzyński 

i Paweł Żochowski. 

rym można oddać 
krew, będzie stał w nie­
dzielę, 15 lipca (godz. 9.30 -14.00) 

na parkingu przed Kościołem św. 
Ducha w Zambrowie. 

Zlot motocykli 
xn Ogólnopolski Zlot Motocy­

klowy odbędzie się 13 - 13 lipca na 
"Modrzewiowej Polanie" w Czer­
wonym Borze. W sobotę (godz. 
13.30 - 14.(0) parada motocykli 
w Zambrowie i przejazd Łomżyńską, 
Białostocką. Sadową, Podedwomego, 
Gen. Bema, Białostocką, Piłsudskie­
go, Kościuszki, al. Wojska Polskiego, 
Magazynową, Mazowiecką, Ko­
ściuszki, PiłsuasIciego, Białostocką, 

Wyszyńskiego. Zlot organizuje Klub 
Miłośników Motocykli·"Zubr~ a pa­
tronuje mu burmistrz Zambrowa 
Kailinierz Dąbrowski. 

Strażacy z Nadzieją 
osp Krusze-Łubnice i Szcw­

druchy (gm. Kołaki Kościelne) 
rozpoczęły współpracę z Zambrow­
skim Oddziałem Grupy Ratowni-
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W białych 
rękawiczkach 

Złe geny 
"Mamuśka kochana, od ju­

a nie będę palił i pił", powtarzał 
Itażdego niedzielnego popołu­

nia. I rzeczywiście od ponie­
ziałku do piątku był wzorowym 
auczycielem. Wieczorem da­
ał ostro "w palnik". Pił do nie­
rzytomności. Często moczył się 

spodnie. 
W poniedziałek, elegancki 

pachnący, przepraszał, obiecy­
ał i jechał do pracy. Maria nie 
otrafi.ła gniewać się na syna. Czę­
o usprawiedliwiała go przed so­
ą: "Robercik nie jest tu nic wi­

To wina złych genów ojca. 
się, łajza, na śmierć': 

Gdy zmarł, skończyły się ro­
ucieczki Marii z dzieć-

mi przed jego agresją; sprawy są­
dowe za obrazę moralności, gdy 
drogę od knajpy do domu zna­
czył stróżką moczu i sprząta­
nie zdemolowanego mieszkania. 
Została wdową z czwórką dzie­
ci. Córki wyszły za mąż, poszły 
na swoje. W·domu został Rober­
cik. Maria ciągle miała nadzieję, 
że kiedyś · syn dotrzyma danego 
w poniedziałek słowa. 

Było upalne lato. Weekend. 
Pojechali ze szkoły na biwak. By­
ła niespokojna. Zastanawiała się, 
czy Robercik wytrzyma te dwa dni 
bez alkoholu. W sobotę wieczo­
rem zadzwonił szef Roberta: jej 
syn utonął, ratując dwie topiące 
się dziewczynki ... 

Maria do dzisiaj nie wie, czy 
Robercik był trzeźwy. Nigdy nie 

zapytała o to. Jej syn jest bohate­
rem. I niech tak zostanie. 

Dama 
Irmina była zawsze najpraw­

dziwszą damą. Miała styl: kapelu­
sze, rękawiczki, długie szale, zako­
chana w sztuce i wysławiająca się, 
jakby czytała cytaty z profesora 
Miodka. Jako żona dyrektora fir­
my była celebrytką; żadna z żon 
pracowników nie dorównywała 
jej urodą, inteligencją, elokwen­
cją. Nie szukała ich towarzystwa, 
miała swoje. Na wczasy wyjeżdża­
li w wybranym towarzystwie leka­
rzy, nauczycieli, duchownych do 
Włoch, Bułgarii, Grecji. Zaprasza­
no ich na wszelkie znaczące impre­
zy. Była niezastąpioną duszą towa­
rzystwa. Do czasu śmierci męża. 

Dawni przyjaciele stracili na­
gle ochotę na brydża, wyjaz­
dy do ich domku nad jeziorem, 
nawet imprezowanie. Zosta ­
ła sama. Próbowała nawiązać 
kontakt ze "średnią klasą", ale 
mierzili ją: nie byli na bieżąco 
z wydarzeniami kulturalnymi, 
nie rozumieli delikatnych alu­
zji, a limeryk uważali za rodzaj 
alkoholu. Nie czuła się z tym 
dobrze. Odkryła , że nie tylko 
koniak i amarula mogą popra­
wić humor. Także piwo. Już po 
dwóch świat stawał się całkiem 
znośny, po czterech piękny. Nie 
mogła jednak pozwolić, by ktoś 
poczuł od niej piwsko. W cią­

gu dnia odwiedza kilka sklepów 
i w każdym kupuje jedno piwo 
"nie dla siebie". Wieczorem piwo 
jest jej lekarstwem na samotność 
i bezsenność. Rano rozpoczyna 
wędrówkę po sklepach monopo­
lowych. Oby do wieczora .. . 

Mordka 
Ma swoje lata i przeraża ją wy­

ścig szczurów. Za wcześnie na 
emeryturę, a w prywatnej firmie 
można zakończyć pracę szybciut­
ko. I jeszcze młody szef z kierow­
niczym ADHD co chwila przery­
wa jej pracę nowymi poleceniami. 
Dla niego księgowa i asystentka to 
jedno. To lekka przesada, że ka­
że jej parzyć kawę dla gości, a za 
chwilę ochrzania, że przelewy są 
jeszcze nie zrobione. Może chce ją 
zwolnić? Życie w niepewności za­
częło odbijać się na zdrowiu: pal­
pitacje serca, drżenie rąk, tablet­
ki uspokajające. 

"Golnij sobie jednego na uspo­
kojenie. Nie możesz żyć, mamo, 
w ciągłym strachu", radziła cór­
ka Podziałało. Po kilku głęb-o 

szych wieczorem ma spokójny 
sen i miarowo bijące serce. Ra­
no przed wyjściem do pracy pije 
jeden kieliszek. Nie przeszkadza 
w pracy, a sprawia, że świat sta­
je się spokojniejszy i lepszy. Mię­
tówka zabezpiecza ją przed zde­
maskowaniem. 

"Monika, co ty masz taką ko­
stropatą, czerwoną mordkę?", za­
pytała koleżanka fakturzystka. 
I dodała: "Ja mam podobne pla­
my, jak wypiję wino, nie służy mi 
alkohol. Ale ty masz to już tak 
długo. Jakieś uczulenie, idź ko­
niecznie do lekarza': 

BARBARA PASZKOWSKA 
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Patronat "Kontaktów" 

Pogoda 
dla 
najlepszych 

to . 
~u: 

ota i Janusz 
. Tymińscy, 

Zofia i Tadeusz 
Kaczyńscy 
z posłem 
Jackiem 

Boguckim 
i doradcą 
rolniczym 
Grażyną 

Gnatowską 

Przez rok, nie tylko "stołecz­

ny" Czyżew, ale cała gmina, rozwi­

nęła się i wypiękniała. Poszło na to 

11 mln zł z własnego budżetu. Plus 

unijne dotacje. l te pieniądze widać 
na każdym kroku: w ulicach, dro­

gach, altanacb, placach zabaw, siłow­
niacb, świetlicy z remizą, odnawia­

nym parku podworskim, zadbanych 
szkołach, boiskach, skwerach. 
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Swięto gminy było więc oka­
zją. by uhonorować mieszkańców, 

którzy swym talentem, mądrością. 

pracą zasłużyli na publiczne wy­
różnienie. W Czyżewie służy te­

mu od kilku lat Plebiscyt "Najlepsi 
w gminie~ w którym kapituła przy­

znaje tytuły w kategoriach: Przed­
siębiorca Roku, Wychowawca Ro­

ku, Osobowość Roku (w dziedzinie 

kultury). Rolnik Roku. Sporowiec 
Roku. Uczeń Roku i Społecznik 

Roku. Tym razem na wniosek bur-

Osobowość Roku: Orkiestra 
przy Gminnym Ośrodku Kultury 

w Czyżewie prowadzona przez 
Cezarego Witkowskiego 

mistrz Anny Boguckiej ministe 

rolnictwa przyznał cztery odzn 

"Zasłużony dla rolnictwa. 
I tak: tytuł Społecznika Ro 

ku otrzymał wieloletni komen 

dant gminny OSP Dariusz Sienie 

ki. Wychowawcy Roku: dyrektoi 

Szkoły Podstawowej w Rosoch 

tern Kościelnym Bogusława Kos 

gań 

Rut 
ose 
ris'" 



po:sle~,nz prezesem SM M1ekovita Dariuszem 

~p~~;~~~~J~::~i Chłopska w Czyżewie; :>1 Franciszek Grądzki, który 36 lat 
---,.~ ... , z artykułami do produkcji rolnej. 

sakowska, dyrektor Gminnego 
Przedszkola Maria Krystosiak, 
nauczycielka Zespołu Szkół Ogól­
nokształcących i Zawodowych 
Danuta Alińska i nauczycielka 
Szkoły-Podstawowej w Czyżewie 
Dorota Jadczak. Laureatów po­
zostałych kategorii prezentujemy 
na zdjęciach (wszystkich przybli­
żymy indywidualnie w kolejnych 
numerach "Kontaktów"). 

Rozpoczynające wakacje Dni 
Czyżewa były dobrą zabawą dla 
wszystkich. Zwolennicy sportu 
brali udział (lub kibicowali) w za­
wodach wędkarskich i turnieju pił­
ki nożnej. Rodzice, ciocie, wuj­
kowie i dziadkowie oklaskiwali 
sceniczne popisy dzieci. Zaintere­
sowanym histońą deaykowany był 
pokaz walk średnia~ecznych ry­
cerzy. Wszystkich bawiły konser­
ty: Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej z Czyżewa 
oraz zespołów "Cy­
gańskie Czary" Eleny 
Rutkowskiej , "Go­
oseBurnps", " Do­
ńs" i występ Patrycji 
Markowskiej. (m) 

Nagrodzeni w Plebiscycie "Najlepsi w Gminie": Wychowawca Roku Danuta Alińska, Społecznik Roku Dariusz 
Sienicki, Przedsiębiorca Roku Artur Stańczuk, Barbara Kraszewska i Tomasz Miliszkiewicz, Wychowawca Roku 

Dorota Jadczak i Maria Krystosiak, poseł Jacek Bogucki, Wychowawca Roku Bogusława Kossakowska 



Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już .za dzień! 

Bez dodatku za 
ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 
w " Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. Bramy, 
słupki, PANELE 

OGRODZENIOWE. 86/216 22 27, 
604231333 

www.siatki-stal.pl 
(fak.00099/18-o-~ 

FINANSE 
Expresowa gotówka. 
Tel. 500 - 547 - 057 

(fak.00098/18·o) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Volkswagen Passat 
84, (1994), 1.9 tdi, kombi, 90 KM, 
przebieg 270 tys. km. 
Tel. 507 - 959 - 574 (fak/sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamienię M3, IV 
piętro, ul. Dmowskiego, Łomża, na 
M4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 

(fak/sms) 

RZRKiOR w Łomży sprzeda 
zabudowaną działkę w Łomży 
ul. Partyzantów. Obiekt wraz 
z operatem można oglądać 

w biurze Związku. 
Tel. (86)216 - 31 - 79. 

Oferty można składać na adres 
RZRKiOR w Łomży 

ul. Nowogrodzka 31 do końca 
lipca 2018 r. 

(fak.00126/18-o-ij 

Wójt Gminy Radziłów 
informuje, iż-w siedzibie Urzę­

du Gminy został podany do pu­
blicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogło­
szeń na okres 21 dni wykazy nie­
ruchomości komunalnych prze­
znaczonych do zbycia - działki 
Nr 98 i 113 w obrębie Konop­
ki, oraz wykazy nieruchomości 
komunalnych przeznaczonych 
do wydzierżawienia: 
• działka nr 99 w obrębie Świę­

cienin, 
• działka nr 182 w obrębie Sośnia, 
• część działki nr 61/2 w Okra­

sinie. 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

862164243 

Oddam suczkę po matce owczarku 

niemieckim w dobre ręce. 

Tel. 503 - 944 - 074 

PRACA 
Zatrudnię kierowcę kat. C+E. 

Tel. 602 - 776 - 714 

(o/b) 

(p-000829-o) 

Opieka Niemcy Legalnie. 

Tel. 725 - 248 - 935 
(fak.00097/18-o-ij 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

862164243 

ROLNICTWO 

Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

New Holland, Massey Ferguson, 

Same Landini. Każdy stan oraz 
prasy belujące, łańcuchowe 

maszyny rolnicze. Gotówka od 

ręki, odbiór z podwórka. Dzwoń, 

pisz smsa - oddzwonię. 

Tel. 660 - 795 - 977 
(fak/sms) 

Sprzedam gospodarstwo rolne 
3,40 ha z budynkami. 

Nowe Kupiski. 

• Tel, (86)217 - 92 - 34 

lub 518 - 273 - 277 
(p-000828-0-1) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, sobo­

ty, niedziele, poniedziałki, śro­

dy, czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 
(fak.OO031118-0-1) 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy , 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak.OO032118-0-~ 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

••••••••••••• _ • •••• : ••••• t ••• •• ', 

RÓŻNE 
Praca przy produkcji altan! Kupię 
drzewo tzw. papierówkę, 50 m3 

i grubsze, warunek - musi być 
maksymalnie krzywe. 
Tel. 600 - 588 - 666 

(fak/sms) 

OGŁOSZENIE 
Burmistrz Miasta Grajewo 

ogłasza konkurs na kandy­
data na stanowisko dyrekto­
ra Miejskiej Biblioteki Publicz­
nej wGrajewie. 
Szczegółowe informacje jak 

również dokumenty do po­
brania dostępne są na stro­
nie http://bip.um.grajewo. 
pl w zakładce Informacje 
i ogłoszenia bądź w sekre­
tariacie Urzędu Miasta Gra­
jewo w godz. pracy Urzędu 
tj. w poniedziałek, wtorek, 
czwartek, piątek od 730 

- 1530
, 

w środę od 730 
- 1700

• 

\ 

Kupię świerk tartaczny po 

komiku posusz, drzewo 

tartaczne, sosna, olcha lub las 

do wycinki. Tel. 500 - 722 - 472 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 

(fak/sm s) 
żyje tydzień 

Chcesz zamieścić reklamę 

W "Kontaktach"? 
Zadzwoń, nasi przedstawiciele 

pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@kontakty-tygodnik,com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
stronie 

, 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
I wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Volkswagen Sharan, 
(2001), 2.8 + gaz, cena 11 500 zł, 

tel. 696 - 042 - 214 

Sprzedam Volkswagen Touran, 

(2004), stan dobry, możliwość 

zamiany, cena 14 500 zł, 
tel. 512 - 588 - 900 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Golf V, 

(2005), 1.9, 90 KM , kolor czarny, 

5-drzwiowy, w ciągłej eksploatacji, 
cena 13000 zł, tel. 515 - 839 - 384 

(olb) 

Sprzedam Opel Meriva, (2005), 
cena 13 500 zł, tel. 572 - 656 - 784 

(o/b) 

Sprzedam Renault Kangoo, (2002), 
1.5 diesel, po kapitalnym remoncie, 

cena 4 200 zł, tel. 601 - 320 - 276 
(olb) 

Sprzedam Polonez Caro na części, 

cena 1 000 zł, tel. 505 - 527 - 833 
(olb) 

Sprzedam Suzuki Swift, (1994), 1.3 

benzyna, cena 2 500 zł, 

tel. (86) 273 -1 0 - 52 
(olb) 

Sprzedam Renault Master blaszak, 

(2005), 2.5, 120 KM, stan bardzo 

dOQry, w całości lub na części , 

uszkodzona głowica, niskie koszty 

napraw, cena 4 000 zł, 

tel. 537 - 061 - 488 
(o/b) 

Sprzedam Opel Astra, (1993), 1.4 

benzyna, w całości lub na części , 

stan bardzo dobry, cena 800 zł, 

tel. 537 - 061 - 488 
(o/b) 

Sprzedam Skoda Fabia II, (2007), 

pełne wyposażenie, nowe opony, 

hak, długie opłaty , cena 15 200 zł, 

tel. 572 - 021 - 566 

Sprzedam przyczepkę 

samochodową z plandeką 2,80 

na 1,25, zarejestrowana, 

(o/b) 

cena 2 800 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(o/b) 

Sprzedam Mazda 626, 2.0 

benzyna, klimatyzacja, zadbana, 

cena 3 900 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(olb) 

Sprzedam Honda CRV, (2005), 2.2 

diesel, nawigacja, klimatyzacja, tv, 

skórzana tapicerka, stan bardzo 

. debry, cena 21 000 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam przyczepę 

samochodową Sam, 

zarejestrowana, cena 1 600 zł, 

tel. 660 - 270 - 956 

(olb) 

(o/b) 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
..... ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

a.. 
~----

~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
..iiiiIiii. ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: ________________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-4,00 Łomża 
Wydawnictwo "Kontokty" informuje, że dane oglaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------

KONTAKTY • Nr 28. 15 lipca 2018. 

Sprzedam kombajn zbożowy 

w bardzo dobrym stanie Class 

Compact, szerokość koła 2,40 m, 

cena 1 800 zł, 

tel. (86) 271 - 76 - 56 
(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 2.0 

TOI, 170 KM, pierwszy właściciel , 

salon Polska, stan idealny, 

cena 41 000 zł, tel. 507 - 960 - 008 
(oIb) 

Sprzedam lublin FS, (2003), 

wywrotka, 2.5 diesel, ewentualna 

zamiana, cena 9 900 zł, 

tel. 660 - 636 - 023 
(o/b) 

Sprzedam skuter Suzuki Burgman 

AN 400, (1999), przebieg 25 000 

km, stan bardzo dobry, 

cena 4 800 zł, tel. 609 - 327 - 309 
(oIb) 

Sprzedam BMW E39 520i, (1998), 

benzyna, kolor czarny, 

dwustrefowa klimatyzacja, 

cena 5 500 zł do uzgodnienia, 

e-mail: Chomar674@o2.pl. 

tel. 889 - 446 - 210 

Sprzedam Mercedes W123 

(Beczka), (1983), cena 5 500 zł, 

tel. 661 - 841 - 996 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam Citroen Cl , (2007), 1.0 

benzyna, 5-drzwiowy, grafit 

metalik, wspomaganie, niski 

przebieg, cena 8 600 zł, 

tel. 510 - 246 - 399 
(oIb) 

Sprzedam Skoda Fabia, (2003), 

kombi, 1.4 benzyna + gaz, polski 

salon, niebieski metalik, stan 

bardzo dobry, cena 5 700 zł, 

·tel. 510 - 246 - 399 
(oJ?) 

Sprzedam Opel Astra, (1999), 1.4 

benzyna + gaz, cena 2 300 zł, 

tel. 884 - 839 - 048 
(oIb) 

Sprzedam BMW E39 530d Touring, 

(2000), M-pakiet, cena 11 000 zł, 

tel. 600 - 227 - 384 
(oIb) 

Sprzedam Mercedes E klasa, 

(2002), 2.2 diesel, ważne OC 

i przegląd, automat, kombi, stan 

bardzo dobry, cena 5500 zł, 

tel. 537 - 061 - 488 

(oIb) 

Sprzedam Seat Cordoba, (1998), 

1.4, cena 1 200 zł, 

tel. 696 - 554 - 833 

(oIb) 

Sprzedam Chevrolet laceti, (2005), 

1.4 gaz, kolor srebrny, stan idealny, 

Łomża, cena 7 800 zł, 

tel. 500 - 458 - 071 

Sprzedam Fiat CC, (1997), stan 

bardzo dobry, cena 800 zł, 

tel. 698 - 828 - 535 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam BMW E61 , (2005), 3.0d, 

fuli opcja oprócz skóry, 

cena 29 500 zł, tel. 798 - 160 - 193 

(oIb) 

Sprzedam Opel Corsa, (2004), 1.4 

benzyna, 90 KM, stan idealny, 

cena 7 800 zł, tel. 667 - 105 - 688 

(oIb) 

Sprzedam Opel Vectra C, (2002), 

sedan, 2.0dtl, stan bardzo dobry, 

cena 6 300 zł, tel. 798 - 160 -193 

(olb) 

Sprzedam Polonez Atu , (1996), 1.6 

GlI, przebieg 116400 km, 

cena 1 600 zł, tel. 511 - 257 - 530 

(olb) 

Sprzedam BMW 730, (2006), 

diesel, lift, kolor czarny, możliwa 

zamiana, cena 41 500 zł, 

tel. 572 - 103 - 812 

Sprzedam motocykl CZ 175 

z dowodem rejestracyjnym, 

(oIbl 

cena 1 000 zł, tel. 739 - 674 - 499 

(oIb) 

Iii POLSI ~19 100 
Najlepsze korporacje w Polsce 7,jellJfoa.one dla Twojego berp/ec-..eIistwa 

www.taxi./omza.pl <C 88 218 32 88 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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a, 

stan 

ł, 

(O/b) 

998), 

(O/b) 

. (2005), 

idealny, 

(O/b) 

-530 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam sosnę tartaczną na pniu 
po 2 m3 sztuka, cena do 

uzgodnienia, tel. 608 - 412 - 919 
(alb) 

Sprzedam komplet maszyn: 
strugarka-grubościówka, frezarka, 

pilarka, tokarka do drewna, 
cena do uzgodnienia, 

tel. 608 - 412 - 919 
(alb) 

Sprzedam owijarkę Sipma, 

cena 3 500 zł, tel. 696 - 042 - 214 
(alb) 

Sprzedam ciągnik MF 255, (1988), 
wersja angielska, 2 400 mth, 

fabryczna kabina, cena 26 000 zł, 
tel. 694 - 924 - 517 

(alb) 

Sprzedam kombajn Bizon, gotowy 
do żniw, stan bardzo dobry, 
garażowany , plus wózek 
do hedera, cena 17 000 zł, 
tel. 516 - 294 - 629 

(oIb) 

:Sprzedam prasę kostkującą, 
polska, stan idealny, Gmina 

Szczuczyn, cena 10 500 zł do 
uzgodnienia, tel. 669 - 030 - 712 

(alb) 

przedam kosiark~ dyskową Sip 
Roto 2150, sprawna, cena 5 600 zł, 

tel. 512 - 547 - 901 
(oIb) 

Sprzedam pługi Unia Grudziądz, 
obuz, (2000), 4-skibowe, szerokie 
kiby, cena 2 500 zł do 

zgodnienia, tel. 698 - 678 - 957 
(olb) 

przędam ciągnik Ursus C-360 3P 
z kabiną , (1990), w oryginale, 
arejestrowany, stan bardzo dobry, 

cena 22000 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(olb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma, 
(2003), szerokie koła, zamki, 
stan dobry, cena 21 000 zł, 
el. 503 - 974 - 093 

przedam rozrzutnik 2-osiowy, 

a resorach, mało używany, 

(olb) 

cena 4 300 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(olb) 

Sprzedam· prosiaki 30 kg - 40 kg, 
cena 200 zł za sztukę, 

tel. 791 -169 - 892 
(olb) 

Sprzedam ciągnik C-330, (1988), 

stan bardzo dobry, cena 14 500 zł, 
tel. 786 - 907 - 882 

(oIb) 

przedam owijarkę do bel, stan 
ardzo dobry, cena 3 200 zł, 

el. 786 - 907 - 882 
(olb) 

przedam zbiornik do mleka Alfa 
aval, cysterna, 1 650 litrów, 

ena 12 000 zł, tel. 724 - 457 - 262 
(olb) 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam byczki HO, 2 sztuki, 

4-tygodniowe, cena 600 zł za 

sztukę, tel. 724 - 457 - 262 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik C-360 z kabiną, 

(1987), stan bardzo dobry, 

cena 17 800 zł, 

tel. (86) 273 - 21 - 02 

lub 733 - 653 - 595 
(oIb) 

Sprzedam przyczepę, wywrotka, 

0 -732, 4 t, 2-t/okoWa, koła 10, hak, 

w oryginale, zarejestrowana, 

op/acona, cena 13 700 zł, 

tel. (86) 273 - 21 - 02 

lub 733 - 653 - 595 
(oIb) 

Sprzedam młynek Bąk z silnikiem, 

cena 1 100 zł, tel. 660 - 270 - 956 
(oIb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna, pierwszy właściciel, wykopał 

około 30 ha, cena 15 500 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
(olb) 

Sprzedam byczka, czerwono-biały, 

waga do 120 kg, cena 1 700 zł do 

uzgodnienia, tel. 518 - 405 - 513 
(oIb) 

Sprzedam przyczepkę, 1-osiowa, 

do przewozu zwierząt, 

cena 1 200 zł, tel. 600 - 629 - 716 
(oIb) 

Sprzedam rozrzutnik 1-osiowy 

Czarna Białostocka, stan bardzo 

dobry, więcej informacji 

telefonicznie, cena 2 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 516 - 640 - 387 
(olb) 

Sprzedam przyczepę, 1-osiowa, 

wywrotka, 3 t, cena 4 000 zł, 

tel. 600 - 629 - 716 
(oIb) 

Sprzedam dojarkę, przewodowa, 

cztery aparaty, cena 8 000 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 693 - 521 -107 
(olb) 

Sprzedam agregat prądotwórczy 

do ciągnika, 16 KIN, mało używany, 

cena 4 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 693 - 521 -107 
(oIb) 

Sprzedam słomę w belach około . 

50 sztuk, cena 60 zł za sztukę do 

uzgodnienia, tel. 508 - 599 - 988 

Sprzedam belgijskie gołębie 

pocztowe, 10 sztuk, cena 30 zł 

za sztukę, tel. 514 - 098 - 238 

Sprzedam klacz, 2,5 letnia, 

zimnokrwista, gniada, 

(oIb) 

(oIb) 

cena 8 700 zł, tel. 514 - 098 - 238 
(oIb) 

Sprzedam kombajn zbożowy 

w bardzo dobrym stanie Class 

Compact, szerokość koła 2,40 m, 

cena 1 800 zł, 

tel. (86) 271 - 76 - 56 
(oIb) 

Sprzedam jałówkę, wysokocielna, 

czamo-biała, spokojna, wycielenie 

14 lipca, cena 4 900 zł do 

uzgodnienia, tel. 660 - 699 - 116 
(oIb) 

Sprzedam kombajn Bizon z kabiną, 

mało używany, stan idealny, 
cena 35 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 663 - 961 - 026 
(oIb) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma 
Z -224 1 z drabinką, (1998), stan 

bardzo dobry, tel. 509 - 431 - 248 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik C-328, stan 

dobry, elektryka sprawna, 

podzespoły w bardzo dobrym 

stanie, cena 7 200 zł, 
tel. 511-555-598 

Sprzedam sortownik do 

ziemniaków, stan bardzo dobry, 
garażowany, cena 7 000 zł, 

tel. 696 - 642 - 096 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam siano suche w belach, 

100 sztuk, cena 100 zł za sztukę, 
tel. 696 - 642 - 096 

(oIb) 

Sprzedam paszowóz Metal Fach, 
(2013), 7 ni3, stan bardzo dobry, 

cena 35 000 zł, tel. 500 - 417 - 353 
(oIb) 

Sprzedam agregat do białkowania 

i dezynfekcji, nowy, cena 1 200 zł, 

tel. 692 -172 - 743 
(oIb) 

Sprzedam opryskiwacz do 

białkowania ebór, ćena 1 300 zł, 

tel. 692 -172 - 743 
(oIb) 

Sprzedam paleciak do tura, 

cena 1 300 zł, tel. 692 - 172 - 743 
(oIb) 

Sprzedam wózek do przewozu 

paszy treściwej , cena 850 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 

(oIb) 

Sprzedam przyczepę do przewozu 

2 koni, cena 4 500 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam pług 4-skibowy, 

zabezpieCzenia sprężynowe, 

(oIb) 

• elementy robocze, cena 8 900 zł, 

tel. 602-118-639 

(oIb) 

Sprzedam ciągnik Troll 350, 

zielony, stan bardzo dobry, Sokoły, 

cena 4 500 zł, tel. 508 - 465 - 284 

Sprzedam owijarkę 

samozaładowczą, Czyźew, po 

jednym sezonie, cena 17 000 zł, 

tel. 690 - 496 - 029 

(oIb) 

(oIb) 

---------------------------z: BEZPŁATNE· OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

c... 
~--~-
........ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.: _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie joko osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo , Kontakty" informuje, że dane ogłaszających. będą 

wykorzystane wyłączme w celu wykonama zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osabom trzecim. ---------------------------

"'--



Zaprenumeruj na rok 
= 15 numerów 

za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika 
Podlaskiego "Kontakty" zawiera 
kolorowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % ra­
batu na ogłoszenia! 

Wydanie e-kontakty, identycz­
ne z wersją papierową, można za­
prenumerować z naszej strony 
internetowej www.kontakty-ty­
godnik.com.pl 

Informacje o prenumeracie: 
"Kontakty'; Łomża, al. Legionów 
7, tel. (86) 216 42 43, redakcja@ 
kontakty-tygodnik.com.pl 

Cennik i promocje: 
1 miesiąc - 10 zł (16,86 :tł) 

3 miesiące - 30 zł (35,16 :tł) 

6 miesięcy - 55 zł (76,26 :tł) 

12 miesięcy - 100 zł! (146,46 :tł) 

Krajową prenumeratę można 

zamówić przez www.poczta-pol­
ska. pl/prenumerata oraz u listo­
noszy i w placówkach poczto­
wych, oraz w oddziałach RUCH. 

Prenumerata realizowana przez 
RUCHS.A: 
Prenumerata krajowa: zamówie­
nia na prenumeratę w wersji pa­
pie"rowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie 
www.prenumerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kie-

rować na adres e-mail: prenume­
rata@ruch.com.pllub kontaktu­
jąc się z Telefonicznym Biurem 
Obsługi Klienta pod numerem: 
801 800803 lub 22 717 59 59 -
czynne w godzinach 7.00 - 18.00. 
Koszt połączenia wg taryfy ope­
ratora. 

Prenumerata ze zleceniem wysył­
ki za granicę: informację o wa­
runkach prenumeraty i sposobie 
zamawiania można uzyskać pod 
nr tel. +48 (22) 693 67 7~, 
www.ruch.pol.pl. 
e-mail: 
prenumerataz@ruch.com.pl 
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»Jadąc służbowo do Suwałk trafiłem na wypadek w Toczyłowie. Przy­
jechała karetka, pani lekarz nie podchodząc do rozbitego samochodu, 
z odległości 10 metrów stwierdziła »E, nie żyje': A człowiek oddychał 
i ruszał się. Zbulwersowani świadkowie podnieśli krzyk. Pani lekarz 
odeszła na kilka metrów dalej i stała sama. Dopiero po przyjeździe straży 
zostały podjęte czynności ratownicze': napisał zdenerwowany Czytelnik 
»Kontaktów': przesyłając zdjęcia wypadku. Z policyjnych ustaleń wyni­
ka, że kierujący samochodem peugeot 206, wyjeżdżając z drogi podpo­
rządkowanej nie ustąpił pierwszeństwa kierującej alfą romeo i doszło 
do zderzenia. Kierowca peugeota, niestety, zmarł. 

Bomba w Łomży 
Podczas prac budowlanych na 

posesji przy al. Legionów odkry­
ta została przerdzewiała »bomba': 
Na czas wydobycia niewybuchu 
oraz bezpiecznego wywiezienia 
go z miasta, ewakuowanych zo­
stało ok. 600 osób. 

Staruszek w kukurydzy 
l O policjantów z psem i straża­

cy OSP szukali starszego (96 lat) 
mieszkańca podzambrowskiej wsi, 
który wyszedł wcześnie rano z do­
mu i przepadł. Po trzech godzi­
nach zauważyli na polu z kukury­
dzą leżącego mężczyznę, któremu 
natychmiast udzielili pierwszej po­
mocy do czasu przyjazdu ratowni­
ków z Państwowej Straży Pożarnej 
oraz wezwali karetkę pogotowia. 
Po badaniu został przekazany pod 
opiekę rodzinie. 

Pijani 
• Ponad 2,3 prom. alkoholu miał 
w sobie kierowca motoroweru, któ­
rego policjanci zatrzymali wokoli­
cach Małego Płocka. Tego samego 
dnia inny motorowerzysta zderzył 
się w okolicach Zbójnej z volkswa­
genem polo, którego kierowca miał 
w sobie 1,26. 

• Całą szerokością drogi jechał 
w Przytułach kierowEa (52 lata) 
audi. Policjanci zostali zaaJarmo-

wani rano przez innego kierowcę. 
Po zatrzymaniu auta okazało się, 

że kierowca jest pijany (2,6 prom.), 
w 2016 roku Sąd Rejonowy w Graje­
wie skazał go za jazdę po pijanemu, 
orzekając m.in. zakaz prowadzenia 
jakichkolwiek pojazdów mechanicz­
nych do 2019 roku. 

"Seżon" 
na motocyklistów 

• Zginął na miejscu motocyklista, 
który zderzył się czołowo z mati­
zem w okolicach Marianowa na 
trasie Łomża - Grajewo. Z usta­
leń policji wynika, że motocyklista 
(42 lata) jechał w kierunku Łomży 
i zderzył się z samochodem, któ­
rego kierująca (lat 24) zawracała. 
Kobieta i dwoje dzieci trafiły do 
szpitala. 
• Smigłowcem przetransportowany 
został ciężko ranny motocyklista 
(22 lat), który zderzył się ze sko­
dą w Głęboczu Wielkim, na trasie 
Szumowo - Sniadowo. 

Zderzenie z dzikiem 
Dzik wybiegł nagle pod ko­

ła samochodu renault w Gaci, 
na trasie Łomża - Mężenin. Na 
szczęście, kierującej (35 lat) au­
tem nic się nie stało. Dzik padł 
na miejscu. Zajęły się nim służ­
by weterynaryjne, bo w związku 
z ASF trzeba będzie wykonać je­
go badania. 

Wielka plantacja 
marihuany pod Kolnem 

505 krzaków konopi indyjskich, służących do wyrabiania marihuany 
znaleźli policjanci na polu kukurydzy. Chwilę później w ich rękach był 
»ogrodnik» (35 lat). Po przeszukaniu jego miejsca zamieszkania okaza­
ło się, że 115 krzewów rosło na posesji, a 75 w specjalnie przygotowa­
nym namiocie w naczepie ciężarówki, wyposażonym w systemy oświe­
tleniowe i wentylacyjne. Jak szacują policjanci, czarnorynkowa wartość 
roślin to około 450 tysięcy złotych . Ich właściciel usłyszał zarzuty i sta­
nie przed sądem. 

9 zł za godzinę parkowania 

Ustawę, która pozwoli samorzą­
dom naliczać ·nawet 9 zł za godzi­
nę parkowania w centrach miast 
liczących 100 000 mieszkańców, 
przyjął Sejm. Sródmiejskie strefy 
parkowania z maksymalną stawką 
9 zł za godzinę parkowania mogą 
pojawić się w Warszawie, Krako­
wie, Łodzi, Wrocławiu, Poznaniu 
(miasta powyżej 500 tys. miesz­
kańców); Gdańsku, Szczecinie, 
Bydgoszczy, Lublinie, Białymsto­
ku, Katowicach, Gdyni, Częstocho­
wie, Radomiu, Sosnowcu, Toruniu 
(od 200 do 500 tys. mieszkańców); 
Kielcach, Rzeszowie, Gliwicach, 
Zabrzu, Olsztynie, Bielsku-Białej, 
Bytomiu, Zielonej Górze, Rybni­
ku, Rudzie Sląskiej, Tychach, Opo-

lu Gorzowie Wielkopolskim, Dą­
browie Górniczej, Elblągu, Płocku, 
Wałbrzychu, Włocławku, Tarno­
wie, Chorzowie, Koszalinie, Kali­
szu, Legnicy (od 100 do 200 tys. 
mieszkańców). 

Wysokość stawki nie jest je­
dyną istotną zmianą. W ustawie 
przyjęto, że opłaty wśródmiej -
skich strefach płatnego parkowa­
nia będzie można pobierać także 
w soboty. Ponadto miejsce par­
kingowe objęte opłatą nie będzie 
musiało być oznaczone znaka­
mi poziomymi, czyli liniami. No­
we przepisy ustalają też wysokość 
opłaty dodatkowej (nakładanej 
w przypadku np. niewykupienia 
parkingu) na 200 zł. 
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Córka ma starszego faceta 
Nasza dwudziestopięciolet­

nia córka związała się kilka lat 
temu z facetem dwa razy od sie­
bie starszym. »Chodzili" ze so­
bą, ale mieszkała z nami. Te­
raz dał jej klucze do swojego 
m ieszkania. Czyli sprawa wy­
gląda poważnie. Zastanawiamy 
się, co młoda, ładna i wykształ­
cona dziewczyna może widzieć 
w mężczyżnie w wieku swoich 
rodziców. Dodam, jest niema­
jętny, bez widoków na karierę. 

Hanka 
Zastanawia się Pani, co córka 

może widzieć w "takim zwykłym 
facecie, który w dodatku jest od 
niej dwa razy starszy i n ie ma wi­
doków na przyszłość". W ielu lu­
dzi powiedziałoby, że być mo­
że to jest prawdziwa miłość. Pod 
Pani pytaniem skrywa się jednak 
rozżalenie, dezaprobata i uczucie, 
że córka wpakowała się w coś, co 
dawniej nazywano mezaliansem. 

Zacznijmy od tego, że du­
ża różn ica wieku rzeczywiście 

i zgodnie ze stereotypowym wy­
obrażeniem, nie sprzyja trwałości 
relacji (tak pokazują statystyki) . 
Podobnie n ie sprzyjają trwalości 
takiej relacji inne różnice między, 
jak pochodzenie z różnych kultur, 
z różnych warstw społecznych, 

o różnym wykształceniu, religii 
itp . Trwałości związków sprzyja 
zaś podobieństwo (np. pary ró­
wieśników mają większe szanse . 

na przetrwanie). Oczywiście, ist­
nieją pary o bardzo dużej różnicy 
wieku, które szczęśliwie żyły aż do 
śmierci jednego z partnerów. Są to 
jednak wyjątki od reguły. 

Może córka z jakiegoś powo­
du nie czuje się pewna w towa­
rzystwie rówieśników, wiec szu­
ka relacj i w innej grupie? Może 
pozwoliła sobie na romans, któ­
ry początkowo miał być relacją 
krótkotrwałą, ale po latach więź 
się pogłębiła i jest teraz oparta na 
innych filarach, niż dawniej? 

Jakiekolwiek byłyby przyczy­
ny, wydaje mi się, że najkorzyst­
niejszą postawą jest teraz zaak­
ceptowanie wyboru córki. Jeśli 
potraktujecie ją jak dorosłą, roz­
sądną kobietę, która wie, co robi 
ze swoim życiem, będzie lepsze, 
niż ubolewanie nad jej wyborem, 
którego i tak n ie zmienicie. Wa­
sze niezadowolenie może teraz już 
tylko popsuć relacje z nią. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

X---------------------------

Kotlety bez mięsa 
Składniki '(6 porcji): 
• l średni kalafior (ok. 0,5 kg po 

obraniu) 
• y, szklanki kaszy jaglanej 
• l jajko 
• 250 mi bulionu warzywnego 
• bułka tarta 
• Y:z pęczka natki pietruszki 
• ząbek czosnku 
• olej rzepakowy 
• sól, pieprz 

Kalafiora obieramy, dzielimy na 
różyczki i gotujemy do miękkości 

w osolonej wodzie. 
Przelaną wrzątkiem kaszę jagla­

ną wrzucamy na gotujący się bu­
lion, zmniejszamy ogień i gotuje­
my do całkowitego wchłonięcia 
płynu, pilnując i mieszając, by się 
nie przypaliła. 

Przestudzoii'y kalafior rozdrab­
niamy widelcem. Łączymy z kaszą 
jaglaną, posiekaną natką pietruszki, 
jajkiem, łyżką bułki tartej i przypra­
wami (czosnek przeciskamy przez 
praskę lub drobniutko siekamy). 
Wyrabiamy gładką masę. Formuje­
my kotlety i obtaczamy w bułce tar­
tej. Smażymy na rozgrzanym oleju 
na złoty kolor. Odsączamy z nad­
miaru tłuszczu i podajemy na cie­
pło z ulubionymi dodatkami. 

PTtanieint~ne 

Czy są jakieś możliwości anty­
koncepcyjne po stosunku, w; cza­
sie którego nie była stosowana 

Lekarz dOlllowy.' 
Nie jestem pokąsany przez ko­

mary, nie mani żadnej wysypki, 
wydaje mi się, że nie jestem cho­
ry, ale swędzi mnie cała skóra. Za­
czynam się drapać w jednym miej­
scu i zaraz swędzi w kilku innych. 

Mirosław 

Skóra człowieka jest bardzo 
wrażliwa. Swędzeniem reaguje na 
wewnętrzne schorzenia oraz ze­
wnętrzne bodźce. Może w ten spo­
sób zareagować na nagłą zmianę 
temperatury (wyjście z klimatyzo­
wanego pomieszczenia lub samo­
chodu na dwór, gdzie jest upalnie) 

Pod paragrafellI 
Miesiąc temu kupiłem sanda­

ły. Najpierw zaczęła się odklejać 
w nich wyściółka, potem zaczę­
ły puszczać szwy. Poszedłem do 
sklepu z reklamacją. Sprzedaw­
ca jej nie przyjął, bo nie miałem 
paragonu. Chyba zgubiłem. Co 
mogę zrobić? 

Andrzej 
Paragon jest dowodem zaku­

pu, czyli zawarcia umowy mię­

dzy klientem a konkretnym sprze­
dawcą. Sprzedawca może zażądać 
przedstawienia dowodu, że sanda­
ły były kupione w jego sklepie, a nie 
w jakimś innym, w którym jest ten 
sam towar. Ale nie może wymagać, 

prezerwatywa. Przecież może się 
różnie przydarzyć, chciałabym 

znać takie możliwości i być na 
to przygotowana. 

Jaga 
Jest taka awaryjna antykon­

cepcja, tabletki "po". Dwie pa­
stylki należy połknąć najpóź­

niej 72 godziny po stosunku. 
Jeżeli od stosunku minęło nie 
więcej niż 60 minut, wystarczy 
połknąć jedną pigułkę. Nie jest 
to farmakologiczna aborcja, ale 
jest to bardzo siłny lek i nie mo­
że być traktowany jako stała me­
toda antykoncepcyjna. 

Tabletki można kupić na re ­
ceptę w aptece. Kosztują sporo: 
ponad 100 zł. ' 

Bardzo skutecznym zabezpie­
czeniem są prezerwatywy. Nie 
wywołują żadnych sensacji wor­

ganizmie kobiety, chronią nie 
tylko przed ciążą, ale też przed 
zakażeniami niebezpiecznymi 

chorobami, którymi moż­

na się zarazić w cza­
sie współżycia. 

albo na obniżoną wilgotność. Do­
kucza, gdy jest przesuszona, dlate­
go trzeba o nią zadbać i odpowied­
nio nawiłżyć. Świąd skóry jest także 
jednym z objawów stresu, proble­
mów dermatologicznych (np. swę­
dzenie dokucza przy łuszczycy) lub 
wątrobowych. Choroby nie widać, 

ale ta dolegliwość może być jej ob­
jawem. Normalnie nie powinno nic 
swędzić, dlatego warto skonsulto­
wać się z lekarzem. Z domowych 
sposobów pomaga kąpiel w so­
dzie (do wanny wsypać ok. szklan­
ki) , mycie szarym mydłem, po­
tarCie cytryną swędzących fl!iejsc. 

by paragon był wyłącznym dowo­
dem. W ustawie o szczególnych 
warunkach sprzedaży konsumenc­
kiej nie ma przepisu, który wyma­
gałby przedstawienia paragonu. 
A to znaczy, że fakt zawarcia umo­
wy klient może udowodnić wszel­
kimi dopuszczalnymi sposobami. 
Może to być wyciąg z konta, jeśli 
opłata za kurtkę była realizowana 
kartą. Może okazać potwierdzenie 
dokonania wpłaty otrzymane ma­
iłem . Dowodem są także zeznania 
świadków. Bezpłatną pomoc praw­
ną przy rozstrzyganiu takich spo­
rów można uzyskać u miejskich 
lub powiatowych rzeczników kon­
sumentów. 
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Twój stół, niemy świadek Twego życia, zwierzeń, 
radości, czasami kłopotów. 

Gdzie stoi w Twoim mieszkaniu? 

Na środku pokoju: to dla Ciebie 
nie jest tylko miejsce spożywania 
posiłków z rodziną lub przyja­
cióbni. Sprzyja bliskości i patrze­
niu sobie w oczy. Przy wsparciu 
się o blat łatwiej rozmawiać, cie­
szyć się, a czasami rozumieć ja­
kieś kłopoty. Rodzina i przyja -
ciele są dla Ciebie najwaźniejsi. 
Potrafisz sruchać innych i z in­
nymi dzielić się troskami i rado­
ściami. Jesteś domatorem, w pra­
cy systematyczny i sumienny, bo 
lubisz mieć zawsze "sprzątnię­
ty stóf: 
Pod ścianą: lubisz, gdy są na nim 
oparte o ścianę książki, papie­
ry, jakieś gadżety. Tylko kawa­
łek wolnego miejsca z brzegu, ale 
nie starczy go na wspólny posiłek 
z najbliższymi. Przy Twoim sto­
le nie ma dla nich miejsca, bo nie 
ma go także dla nich w Twoim 
życiu. Głównie myślisz o sobie, 
swoich przyjemnościach i wygo­
dach. ° dobrym miejscu dla sie­
bie w kaźdej sytuacji. Lubisz bu-

ln f u 

dzić podziw, ale odwracasz się od 
ludzi. lyjesz w pośpiechu, pracu­
jesz chaotycznie i zawsze coś do 
zrobienia czeka na Twoim stole. 
Pod oknem: specjalnie został 
tak ustawiony, żeby być w domu 
i zerkać na to, co w "Świecie': Lu­
bisz zapraszać przyjaciół i bie­
siadować z nimi. Ten mebel Was 
łączy. Szanujesz ludzi, kochasz 
towarzystwo, dobrą zabawę i po­
dróże. Przy Twoim stole zrodzi­
ło się wiele pomysłów. Był także 
niemym świadkiem wielu kom­
promisów. Zdobywasz bonusy za 
kreatywność i nowatorskie pomy­
sły, którymi dzielisz się z innymi. 
Nie masz stołu: i wcale Ci go nie 
brakuje. Jesteś samotnikiem. Uwa­
żasz, że nikt Cię nie rozumie. Za­
mykasz się przed ludźmi. Gdy 
ktoś się do Ciebie zbliży, myślisz, 
że będzie chciał Cię wykorzystać. 
Choć tak nie jest, nie ufasz niko­
mu. :Żyjesz w wyizolowanym świe­
cie. Rozmowa przy stole mogłaby 
wiele zmienić w Twoim życiu. .. 

liI.a opak 

Pokonamy ciemne siły reakcji! 
Gdy 4 lipca weszła w życie 

ustawa o Sądzie Najwyższym, 
przed jego gmachem zebrały się 
tłumy obywateli entuzjastycznie 
popierających Rząd i Partię. Zgro­
madzeni skandowali słowo "Kon­
stytucja", co w sposób oczywisty 
świadczyło o tym, iż mają już jej 
dość. Wznosili też okrzyki "Wolne 
sądy~ aby podkreślić swój sprze­
ciw wobec dotychczasowych, 
ę;niewolonych i zdeprawowanych 
sądów. Gdy pojawiła się prezes 
Sądu Najwyższego prof. Małgo-
zata Gersdorf, tłum skandował 

słowo "Dziękujemy", dając w ten 
sposób wyraz temu, że żądają jej 
odejścia ze stanowiska. Teraz by­
ła prezes, aby uniknąć odpowie­
dzialności za swe zbrodnie, udała 
się na urlop. Być może ucieknie za 
granicę i służbom specjalnym bę­
dzie trudno ją schwytać. 

Liczne demonstracje przed są­
dami w całej Polsce potwierdzi­
ły zjednoczenie wszystkich sił 

patriotycznych wokół Partii, ja­
ko siły przewodniej Narodu i jej 
Umiłowanego Przywódcy. 

WIESŁAW WENDERLICH 
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~ .. ,,, 
Nie pytaj: "Co prez!!s PiS może 

zrobić dla kraju': 
Zapytaj : "Co możesz zrobić, 

żeby on tego nie zrobił': 
co.; ,y -

Komunikat policji: "Grupa 
młodych narodowców zaatako­
wała kijami bejsbolowymi gorące 
powietrze. Jak wyjaśniali, z TVP 
Info dowiedzieli się, że napłynę­
ło z Afryki'~ 

~f 
Pijany mąż wraca do domu. 

- Ty pijaku! Nie mam już do 
ciebie słów! 

- KSiążek nie czytasz, to i słow­
nictwo ubogie ... 

~ 
Środek nocy, z baru na al. Le­

gionów wychodzi zawiany gość. 

Pod stacją paliw zauważa taksów­
kę, sprawdza portfel, wylicza, że 
ma 10 zł, podchodzi do taksów­
karza i pyta: 

- Ile za kurs na Woziwodzką? -° tej porze to 15. 
- Za 10 nie da rady? 
- Za 10 nie opłaca mi się silni-

kaodpalać. 

- Niech pan ma serce, leje jak 
z cebra, ledwo stoję na nogach ... 

- Spadaj i nie zawracaj głowy! 
Następnego dnia imprezowicz 

idzie ulicą i widzi długą kolejkę 
taksówek, a na samym końcu nie­
miłego taksówkarza z wczorajsze­
go wieczora. Podchodzi do pierw­
szej taksówki i pyta: 

- Ile za kurs na Woziwodzką? 
- 15 złotych. 
- Dam panu 50, ale w czasie jaz-

dy strzepie mi pan wacka. 
- Spadaj, zboku, bo zaraz ci do­

walę - wkurzył się taksówkarz. 
W ten sam sposób obchodzi 

wszystkie taksówki, aż dociera 
do ostatniej. 

- Ile za kurs na Sienkiewicza? 
- 15 złotych - mówi niem iły 

wczoraj taksówkarz. 
- Dam 50 pod warunkiem, że 

ruszy pan powoli i pomacha do 
wszystkich swoich kolegów tak­
sówkarzy. 

- Nie ma sprawy! - mówi skąpy 
taksiarz i powolutku rusza ... 

~ 
- Co robi traktor u fryzjera? 
- Warkocze. 

~ 
W supermarkecie wybred­

na klientka. Nic się jej nie podo­
ba, w końcu robi awanturę ekspe­
dientce i We wezwać kierownika. 
Po krótkiej kłótni także z nim, 
kończy: 

- Niech mnie pan pocałuje 
w dupę! 

- To jest sklep samoobsługowy, 

droga pani. 

~ 
Za siedmioma górami, za sied­

mioma lasami żyła sobie w zamku 
księżniczka. Któregoś ranka ro­
zejrzała się wokół i zapłakała: "0, 
k. .. , ale ja mam wszędzie daleko': 

~ 
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Drozdowo Tu warto być -
Muzyczne wieczory u Lutosławskich, Muzeum Przyrody (ul. Głów­

na 38, tel. 86 219 20 81), niedziela, 15 lipca, godz. 18.30. 

Wystąpi duet z Serbii, Marko Miletic (wiolonczela) i Mihajlo Zurko­

wic (fortepian). W programie: R. Schumann, C. Debussy, M. Bruch. 

Grajewo 
G rajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, tel. 86 272 
2991): 

• Finał Dni Grajewa 2018, zabawa w rytmie disco na placu przy klu­

bie Hades (ul. Legionistów 9) . Zaśpiewają Sławomir, Etna, Power Play, 

Surnmer Night,B-Qll; piątek, 13 lipca, godz. 18.00. 

• "Pipi Wędrowniczka'; przedstawienie dla dzieci; wtorek, 17 lipca, 
godz. 13.00. 

• Wakacyjne kino dla dzieci; środa, 18 lipca, go.dz. 13.00 i 15.00. 

Hajnówka 
XII Jarmark Żubra, Hajnowski Dom Kultury (ul. Tamary Solonie­

wicz 4, tel. 85 682 32.03), niedziela, 15 lipca, godz. 13.00. 

Doroczny jarmark w Parku Miejskim (ul. Armii Krajowej 4), ukazu­

jący bogactwo kultury regionu Puszczy Białowieskiej; święto kultury 

tradycyjnej oraz lokalnych specjałów z występami zespołów z Litwy, 

Ukrainy, Eston ii, Polski. 

Wysokie Mazowieckie 
Letni koncert przy fontannie, Miejski Ośrodek Kultury (ul. Ludowa 

19, tel. 86 275 20 96), n iedziela, 15 lipca, godz. 17.00. 

Koncert muzyki rozrywkowej w wykonaniu rodziny muzykującej oraz 

występ zespołów Daddy Day Care i Renoma. 

Repertuar kin 
Kino Relax Grajewo: 14 - 15 lipca - "Czuwaj", godz. 17.00 i "Juras­

sic World: upadłe królestwo'; godz. 19.00. Kino MOK w Zambrow~e: 

13 - 19 lipca - "Iniemamocni 2'; godz. 14.45 i 17.15; 13 - 15lipca - "I że 

Ci nie odouszczę'; godz. 19.30; 16 - 19 lipca - "Morno'; godz. 19.00. 

Finał XXV Festiwalu Muzyczne Dni 

Wicemarszałek Stefan Krajewski (pierwszy od prawej) oraz 
przewodniczący Sejmiku jacek Piorunek z dyrektorem Festiwalu jackiem 

Szymańskim i artystami 

Koncertem finałowym w parku 

przy Muzeum Przyrody w Droz­

dowie zakończył się w niedzielę, 

8 lipca XXV Międzynarodowy Fe­

stiwal Muzyczne Dni Drozdowo­

- Łomża 2018. 
Galę prowadził dyrektor ar­

tystyczny Festiwalu jacek Szy­

mański, a artyści zaprezentowali 

przeboje wokalne ze światowego 

repertuaru operowego, operet-

kowego i musicalowego. W cza­

sie Festiwalu odbyły się artystycz­

ne oprawy mszy św. i koncerty 

wokalno-organowe w kościo­

łach w Śniadowie, Łapach, Je­

dwabnem, Stawiskach, Łomży. 

Festiwal został zorganizowany 

przez Regionalny Ośrodek Kul­

tury w Łomży przy finansowym 

wsparciu z budżetu wojewódz­

twa podlaskiego. 
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ilIIJI 
! BARAN (21 III - 20 IV): podgoń 
I zaległe obowiązki, od razu poczu­
, jesz większy luz. Poznasz nowych 

ludzi albo wyjedziesz. Ciekawe wy­

darzenia pobudzą Cię do życia, na­
bierzesz optymizmu i zapału. Poja­

wi się coś, co może być początkiem 

, dobrej passy, która potrwa. 

I BYK (21 IV - 21 V): pokonasz 

, przeszkody. Bardzo korzystne jest 

teraz działanie samodzielne, jak coś 

~ chcesz zrobić, nie szukaj nikogo do 
pary ani doradców, zrób to oso­

'I biście. W sprawach uczuciowych 
masz w sobie tyle siły i motywacji, 
że wszystko możesz. 

BUŹNlĘTA (22 V - 20 VI) : 

Twoje dobre gwiazdy przyporni-I nają, żeby w miłości nigdy nie tra­

cić nadziei. Jeśli Twoje serce czegoś 
pragnie i jest Ci to pisane, znaj­

dziesz drogę. Los przyniesie oka­
zje, żeby przezwyciężyć niewesołe, 

dołujące myśli. 

RAK (21 VI - 22 VII): zwróć 
uwagę na drobne trudności, jeśli 
wyłapiesz je odpowiednio wcze-

I śnie, w łatwy sposób da się im zara­

dzić i nie rozwiną się w coś poważ­
niejszego. W miłości odczuwasz 

wątpliwości, boisz się o coś? Tak to 

jest, że .nawet gdy się zdobyło czy­

jeś uczucia, zawsze jest pewna do­
za obaw, trzeba się z tym pogodzić, 

gwarancji nikt nie daje. 

LEW (23 VII - 22 VIII): działaj 
ze zdecydowaniem, mądne i odpo­

wiedzialnie jak doświadczony przy-

t 

wódca. Bądź w gotowości na szybki 
rozwój wypadków. Nie daj się nimi 

zaskoczyć, bo emocje nie pozwalają 

myśleć racjonalnie. Poradzisz sobie, 

gdy podejdziesz do wszystkiego nie 

lekceważąco, ale jednak pogodnie. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): w fi­

nansach dość naiwnie myślisz, że 

I nic nie będziesz robić, a sprawy sa­
me się ułożą. Jeśli nie masz ener­

gii na dużą zmianę, przynajmniej 

I umiejętnie gospodaruj tym, co 

I masz. Przyda Ci się chłodna oce­

I na sytuacji. Pozwoli Ci to rozwi-
nąć sknydła. 

WAGA (23 IX - 23 X): przed To­

bą nowa droga, kusi Cię, bo niezna-

na, a jednocześnie martwi z tego sa­

mego powodu. Skup się na tym, co .• 1_II1II 

zależy od Ciebie. Nie daj się zwieść 

złym podszeptom.Ża~al swojej in­
tuicji, na pewno Cię nie zawiedzie 

SKORPION (24 X - 21 XI): 

nie zbijaj bąków, ani też zbytnio nie 

przesadzaj z pracowitością. Równo­

waga to jest to. Nie kontroluj stale 

swoich zachowań. Nie myli się tyl­

ko ten, co nie usiłuje spełnić swoich 

pragnień i marzeń. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 

ciągle coś planujesz, a jak przyj­

dzie co do czego, przekladasz na 

potem. W końcu zdecyduj się .raz 

na zawsze, co chcesz zrobić i w ja­

kim kształcie. jeśli sięgniesz do 

pokładów swojej inteligencji, do­

świadczenia i talentów, możesz wy­

grać praktycznie w każdej sprawie. 

Zbyt łatwo się poddaj~sz na pierw­

szym zakręcie. 

KOZlOROŹEC (22 XII - 19 I): 

jeśli szukasz pracy, mieszkania, part­

nera, nie wybieraj od razu, nie idź 

za pierwszym odruchem. Zrób tak, 

jak się zbiera informacje, dane do 

badań, rozglądaj się dłuższy czas, 

zanim podejmiesz ostateczną de­

cyzję. Pytaj, proś, nie wstydź się. 

Ktoś liczy na Ciebie. Pamiętaj, że 

takie gesty wracają. Odwiedż zna­

jomych. Takie spotkania pozwala­

ją cieplej widzieć otaczający świat. 

WODNIK (20 I - 18 II): za­

stanów się, w jakiej dziedzinie ży­

cia popełniasz wciąż ten sam błąd 

i jakby go nie zauważasz. Nie mu­

sisz otrzymywać drugiej szansy od 

losu, wystarczy że nawet z dnia na 

dzień zmienisz swoje postępowa­

nie. Swiat zapachnie Ci sukcesem. 

Aby tak się stało, musisz pokazać, 

co potrafisz. A jak tylko chcesz, na­

prawdę potrafisz dużo. 

RYBY (19 II - 20111): moźliwe, 
że jakieś smutne wydarzenie lub 

drobna strata skieruje Twoją uwa­

gę na docenienie tego, co już masz. 

Czy trzeba Ci dużo więcej? W pra­

cy może coś nie wyjdzie, ale nie re­

zygnuj. Samotni, ostrożnie z wybo­

rem, żeby nie trafić na kogoś, kto 

nie jest wart uwagi. 

www.kontakty-tygodnik.coll!.pl 
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Biegacz "Prefbetu": 
10 startów, 10 zwycięstw! 

Trzeci raz z rzędu triumfował Piotr Łobodziński w Manila Vertical Run na Filipinach w sobotę, 7 lipca, po­
iKcmU·I<łC do mety na 61 piętrze ponad l 300 schodów. To 10 zwycięstwo w 10 startach na schodach reprezen­

LŁKS "Prefbet Sniadowo" Łomża w tym roku. Kolejny start już za dwa tygodnie w Moskwie. 

VII Wystawa Koni Zimnokrwistych w Piątnicy 
W tym roku wystawa ko-

i zimnokrwistych w Piątnicy 
połączona została z premiowa­
niem źrebiąt tej rasy. Dzięki temu . 
w Stadninie Koni "Forteca" na 
malowniczych fortach hodowcy 
z powiatów łomżyńskiego i kol­
neńskiego wystawili, oprócz ko­
ni dorosłych, około 20 źrebiąt. Na 
wystawie zjawiły się tłumy, cieka-

e koni pięknie przygotowanych 
do występu, chcących przejechać 
się bryczką lub wierzchem. 

Wśród źrebiąt najwyżej zosta­
ła oceniona klaczka Sarsa Krzysz­
tofa Komorowskiego (gmina Piąt­

drugie miejsce zajął Tajfun 
arosława Rogalskiego (gmi-

na Wizna), a trzecie ogier Zefir 
Krzysztofa Góralczyka (gmina 
Mały Płock). 

Wystawa odbywała się pod 
patronatem wójta gminy Piątnica 
Krzysztofa Kozickiego. 

W pewnym momencie konia dosiadł wicemarszałek Stefan Krajewski 

Sukces siatkarek 
Rekordu Zambrów 

Drużyny "dwójek" i "czwórek" 
Rekordu Zambrów zajęły w swo­
ich kategoriach czwarte miejsca 
w XXN Ogólnopolskim Turnieju 
Minisiatkówki Kinder+Sport Za­
brze 2018. To wielki sukces, bio­
rąc pod uwagę, że w Turnieju star­
towały po dwa najlepsze zespoły 
z każdego województwa. Nasze 
województwo reprezentowały wła­
śnie siatkarki Rekordu Zambrów. 
Pierwszy zespół "dwójek" Rekor­
du Zambrów wystąpił w składzie: 
Julia Wieczorek, Julia Mianow­
ska i Oliwia Walulik. Drugi zespół 
"dwójek": Aleksandra Mianowska, 
Nikola Jara, Hanna Choromań­

ska. W "czwórce" Rekordu zagrały: 

Magdalena Dąbrowska, Kinga Ro­
gólska, Olivia Tyszka, Małgorzata 
Ogrodnik i Aleksandra Siemieniuk. 

Nocny turniej wójta Łomży 
200 piłkarzy 16 drużyn wystą­

piło w IV Nocnym Turnieju o Pu­
char Wójta Gminy Łomża na "Orli­
ku" w Pniewie. Z okazji Mistrzostw 

Swiata w Rosji drużyny losowały 
państwo i pod tą nazwą reprezen­
towały swój zespół. Turniej wygrał 
Meksyk (Elmax Dachy ST) w skła­
dzie: Sebastian Dąbrowski, Sławo­
mir Dąbrowski, Robert Dąbrowski, 

Jarosław Gnoiński, Marcin Malcow­
ski, Grzegorz Jankowski, Radosław 
Jemielity, Dawid Jurkowski i Mar­
cin Białucha. Drugie miejsce zajęła 
Szwecja (Planet Cash), trzecie Ar­
gentyna (Ubiglass, a czwarte Argen­
tyna (Uniglass). Królem strzelców 
Turnieju został Marcin Malcow­
ski z Meksyku. Najlepiej w bram­
ce spisywał się Mateusz Dziedzicki 
z Argentyny. Sędzią Turnieju, który 
cztery lata temu wymyślil Radosław 
Jemielity, był Marcin Piotrowski. 

460 000 zł dla ŁKS 
Prawie pół miliona w gotówce 

chce dać Łomżyńskiemu Klubowi 
Sportowemu prezydent Łomży Ma­
riusz Chrzanowski za "promowanie 
nowego logo miasta': Prezesem ŁKS 
jest Łukasz Uściłowski, zatrudnio­

ny przez Chrzanowskiego w UM ja­
ko specjalista ds. promocji. Oprócz 
pieniędzy ŁKS korzysta za darmo 
ze staclionów i pomieszczeń miej­
skich, co Biuro Audytu i Kontro­
li Urzędu Miejskiego szacowało 
w 2016 roku na około 500 tys. zł. 
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